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porU Konto wekowet Warszawa b5H

Pod_ „auspicjami^ ambasadora^ Majskiego^

Moskwa miesza się do wewnętrznej
polityki angielskiej.

Artykuł „News Chronicie" powodem skandalu. -  Zmiana rządu angielskiego 
ma wzmocnić zaufanie Stalina w wierność Anglji.

Berno, 26 marca. W  artykule dziennikarza 
angielskiego A. J. Cummlngsa, opublikowa
nym w „Newe Chronicie", autor zapowiada, 
l i  moina spodziewać elą, ie rząd brytyjski 
po zwycięskiej wojnie, o ile nie Jeszcze 
WczeinleJ, dokona radykalnych zmian W 
•woim ekładzie, a to w tym celu, aby usu
nąć zastrzeżenia moskiewskich przyjaciół 
Londynu l wzmocnić zaufanie Stalina w 
wierność Anglji.

Cummings oświadcza w dalszym ciągu, 
ie  uregulowanie problemów europejskich 
da się uzyskać tylko przy pelnem porozu
mieniu między Anglią i Związkiem Sowie
towi które musi być wolne od wszelkich 
cieni. Już przemówienia lorda Beaver 
brooka, jak pisze Cummings, wykazały 
Związkowi Sowietów, jak silną jest decy
zja narodu brytyjskiego wspóldzalania ze 
Związkiem sowieckim.

W kolach politycznych Londynu panuje 
oburzenie i rozczarowanie z powodu a rty 
kułu Cummingsa, ogłoszonego na łamach 
„News Chronicie", przyczem zaznacza się, 
ie  artykuł ten powstał niewątpliwie „pod 
auspicjami" ambasady sowieckiej w Lon
dynie, wykorzystującej z wielką zręcznością 
dla swoich celów osobiste i partyjno-poli
tyczne antagonizmy polityki angielskiej. 
Oświadcza tlą tam dalej, że ambasador 
Majskl I stojący poza nim rząd sowiecki, 
miesza elą przez tego rodzaju artykuły do 
wewnętrznej polityki angielskiej, przyczem 
stawia elą zarzut, że znamiennym objawem 
obecnej chwili Jest możliwość ukazania tlą 
wogóle tego rodzaju artykułu; dotychczas 
bowiem nie było Jeszcze w historji Anglji 
takiego wypadku, aby zmiany w rządzie 
brytyjskim wysuwane były z powołaniem 
elą na tyczenia I Interesy zagranicy.

Odpowiedź USA na żądania
polskiego rządu emigracyjnego.
Sztokholm, 25 marca. Jak elą ,,Svanska 

Dagbladet dowiaduje, W amerykańskich 
aferach politycznych wywołały sensacje 
wywody amerykańskiego historyka I b. 
profesora uniwersytetu Harward, Ueher 
Greena, ponieważ wywody te traktowane 
ęa lako potwierdzenie eflcjalnel polityki 
USA do angielskiej polityk; w sprawach 
Europy wschodniej.

W pogadance, wygłoszonej p rzed m ikro
fonem radjowym Ueher (treene rozprawił 
•ię z żądaniami, wy«nnięt«mi przez polski 
rząd emigracyjny W .Londynie, przyczem 
m iał on oświadczyć, Stany Zjedno
czone nie były w możności TWierania tych 
życzeń, okazujących się jako wybitnie nie
demokratyczne. Popieranie *®flo rodzaju 
życzeń należałoby określić I®*# polityką, 
pozbawiona wszelkiego realizmu- a która 
mogłaby żle usposobić Związek nadzleekl.

Komunikat w sprawie żądań
polskiej emigracji.

Lizbona, 25 marca. W  oficjalnym biule
tynie Informacyjnym, wydawanym 
sowieckiego ambasadora w Stanach Zjed
noczonych Ameryki Północnej Litwinowa 
znalazł sle komunikat w sprawie żądań 
polskiej emigracji w odniesieniu do Rosji 
sowieckiej.

Litwinow wskazał na okoliczność, jako-

Zaginięcie norweskiej łodzi
podwodnej w służbie angielskie).

Sztokholm, 25 marca. Jak  podaja z Lon
dynu, norweska łódź podwodna, która pod 
nazwą „Uresa" była na służbie Anglji, nie 
powróciła do swej bazy wypadowej. Jed
nostka ta odbywała rejs patrolowy.

by większość Polaków, przebywających w 
Stanach Zjednoczonych i Anglji, miała się 
sprzeciwiać w calem tego słowa znaczeniu 
demokratycznej formie państwowej. Żą

związków zawodowych.
Sztokholm, 25 marca. Przywódca om ery- 

kańskiej organizacji związków zawodo
wych OTO, Phillpp Murray, który w ub. 
poniedziałek zetknął elą z ministrem spraw 
zagranicznych W ielkiej Brytanii Edenem, 
na konferencji prasowej miał eią wyrazić, 
jakoby OTO były skłonne wejść w skład 
anglo-bolszewickiego komitetu związków 
zawodowych.

Inna am erykańska organizacja związków 
zawodowych, mianowicie AFL. będąca 
członkiem międzynarodowej organizacji 
związków zawodowych, sprzeciwiła się 
przystąpić do wspomnianego komitetu.

Konferencje aljantów
w Stanach Zjednoczonych.

Genewa, 25 marca. Roosevelt zapowie
dział na ostatniej konferencji prasowe] ca
ły  szereg konferencji pomiędzy aljanteml 
nad kwestjaml gospodarczeml i finansowe-

Wzrastająca zależność gospodarcza 
Ameryki Południowej od USA.

Vlgo, 25 marca. Wynurzania przewodni
czącego amerykańskiej Izby handlowej 
Johnstona, który niedawno powrócił z Po
łudniowej Ameryki do Waozyngtonu, na 
temat dalszego rozwoju stosunków gospo
darczych pomiędzy Stanami ZJednoczone- 
ml a republikami południowo-amerykań- 
sklemi wywarły tam wielkie wrażenie.

Stwierdzono tam mianowicie ze zdumie
niem, że im silniej gospodarka Stanów 
Zjednoczonych penetruje do Ameryki Po
łudniowej. tem wyraźniej zaznacza sie w 
W aszyngtonie tendencja w kierunku nie- 
brauia pod uwagę konieczności, cay nawet 
wrażliwości czynników południowo-amery
kańskich.

Podczas kiedy jeszcze przed rokiem 
Johneon przyobiecywał Południo
wej Ameryce wszelką możliwą po
moc I najdalej Idące ustępstwa, ce
lem wyrównania strat z powodu 
utraty rynków europejskich, to 
obecnie oświadczył on chłodno, te 
Stany Zjednoczone nie eą w stanie 
w obecnej chwili uczynić wiole dla 
Ameryki Południowej, ponieważ 
wszelkie tego rodzaju projekty mu
szą zejść na drugi plan wobec ko

nieczności wojennych.
W poszczególnych państwach południo

wo-amerykańskich stwierdza się obecnie, 
że wprawdzie pewne warstwy ludności do
brać zarabiają na wojnie, jednak cało
kształt życia gospodarczego popada w co
raz groźniejsze niebezpieczeństwo. Amery
kański kapitał wciska sie tam w coraz 
^riekszej mierze, zadłużenie państw wzrasta 
z miesiąca na miesiąc, a równolegle z tem 
zadłużeniem także zależność od W allstre tt 
W związku z tą sytuacją interesującem 
jest twierdzenie, zanotowane w tych dniach 
przez amerykański organ fachowy ..The 
Banker", że w oetatniem półroczu poeta- *

dania obozu emigranekiego, grupującej, 
się około osoby Sikorskiego, m ają wyraz 
wybitnie imperialistyczny i z tego powo
du nie nadają się do dyskusji.

ml, które mają elą odbyć równocześnie na 
terenie Stanów Zjednoczonych.

Konferencje to nie będą się jednak wszyst- 
kie odbywały w Waszyngtonie, lecz w róż
nych miastach, nawet mniejszych.

Posłowie USA w państwach 
południowo-amerykańskich 

ambasadorami.
Sztokholm, 25 marca. Biuro Reutera do

wiaduje elą z Waszyngtonu; Rooseyelt mia
nował w ubiegły wtorek posłów w 7-mlu 
państwach południowej Ameryki ambasa
dorami.

Poselstwa w Costarice, Gnatemalji, Hon 
durasie, Nicaragui, San Salwadorze oraz 
w republice San Domingo i H aiti zostały 
podniesione do rangi ambasad. Zarządze
nie to ma na celu podkreślenie polityki do
brego sąsiedztwa.

wiano do dyspozycji państw południowo- 
amerykańakich kredyty w wysokości 74.3
miljonów dolarów.

Wybory w Kolumbji.
Madryt, 25 marca. Jak donosi a Bogoty agen

cja EFE, Htwiertlalć już można swyctęałwo par- 
tjl liberalnej, będącej obecnie prty »ler«e rządów 
mimo. Iż wynik wyborów s OHlnlnirj niedzieli nie 
został jeszcze ostatecznie ustalony.

Liberał: reprezentowani będą przypuszczalnie 
60 glosami, podczas gdy konserwatyści olrzyinalś 
około 60 gosów. Po raz pierwszy w dziejach Ko- 
lunibjl wybrano również komunistycznego po
sła Gilberto Biewia, stojącego na czele partji ko- 
niuniatyczej.

Udział w wyborach był bardzo slaby, przy- 
czem zauważono wielką skłonność do powstrzy
mywania się od oddania głosów. W ezaale Incy
dentów wyborczych zabito dwie osoby, przyczem 
23 zostały ranne.

4-dniowa walka obronna
na południowy zachód od Wiazmy»
Bolszewicy stracili 2 7 8  czołgów I około 10 tysięcy poległych.
Berlin, 25 marca. W  rejonie na południo

wy zachód od Właźmy, bolszewicy od dnia 
18 marca atakowali uporczywie nowe pozy
cje niemieckie. 12 sowieckich dywlzyj strzel, 
ców I 9 brygad pancernych, wspartych 
przez liczne baterje I eskadry samolotów 
bojowych, usiłowały w ciągu 4-dniowych 
zażartych ataków przełamać główną llnją 
niemiecką bez wzglądu na straty.

Szturmujące masy bolszewickie załamały

Jak doszło do zatopienia 
100.000 brt.

Sprytne manewry łodzi podwodnych.
Berlin, 25 marca. Kilka niemieckich łodzi 

podwodnych zaatakowało na środku Atlan
tyku konwój Stanów Zjednoczonych, k tó
rego wyładowane po burty transportowce 
przeznaczone były dla frontu północno- 
afrykańskiego. W obwili wyśledzenia kon
woju, roorae było gładkie, jak lustro. W ta
kie dni nawet pasmo piany, ciągnące aię »• 
wysuniętym na powierzchnię [wsryskopem. 
jest widoczno ze znacznej odległości — 
W tych warunkach przeciwnik na czas mo
że zauważyć każde zbliżenie aię do konwo
ju, wobec czego łodzie podwodne, utrzymu
jące czucie z konwojom, musiały operować 
niezwykle ostrożnie. Mimo to Już w dąsu  
drugiej nocy udało elą zatopić pierwszo 
statki. Wobec tego resztki konwoju usi
łowały ujść przed pościgiem, dokonując 
ostrego zakrętu ku północy.. Zatoczyły ono 
na północ od Azorów dalekie półkole,, tra
cąc przytom czas i m atcrjnły pędne. Zna
czne siły ubezpieczające starały  sie, odpę-, 
dzić niemieckie łodzie podwodne, to jednak 
nie daty za wygraną | kontynuowały atak. 
Również skierowanie się ku północy nic na 
wiele przydało się przeciwnikowi. Czwar
tego dnia nieliczne łodzie podwodne, utrzy
mujące czucie z konwojem, zdołały znużyć 
obronę aljancką. Od tego czasu następował 
atak za atakiem aż do rejonu położonego 
tu t pod Gibraltarem. W  drodze do nóino- 
cno-afrykańsklch miejsc przeznaczenia za
atakowano ponownie na morzu Sródziem- 
nem transport posiłków alianckich. Nn od
cinku tym transport płynąc w pobliżu wy
brzeży znajdował się pod bardzo. silną 
ochroną lotnictwa, współdziałającego z 
kontrtorpedowcaml I korwetami. Minto to  
niemieckie łodzie podwodne w śmiałych 
atakach docierały aż w pobliże lądu, uzy
skując dalsze sukcesy.

Łączny bilans tych operacyj t»o 7-dnio- 
wem trwaniu wyraża się cyfra W statków 
o łącznej pojemności 73.000 brt. W ten spo
sób przeszło 100 000 ton bardzo cennego ma
teriału wojennego nie dotarło do afrykań
skiego terenu boju. Zatapiając te m ateria
ły, łodzie podwodne przyczyniły się do od
ciążenia wojsk niemiecko-włoskich, która 
właśnie w obecnej chwili staw iają opór sil
nym atakom nn terenie Tunisu.

Wielkie szkody wyrządziła 
powódź w Hiszpanii.

Madryt, 25 marca. Wskutek przerwania grobli 
w okolicy Escorial Kescorial na terenie prowiu- 
cji nwdryekiej olbrzymie masy wody wtargnęły 
do wsi Escorial oraz okolicznych miejscowości, 
powodując olbrzymie szkody zarówno w budyn
kach, jak i polach uprawyoh, tudzież w winni
cach. _______

Od czasów klęski w Pearł Harbour 
zatopiono 700 statków ameryk.
Lizbona, 25 marca. Według nieurządowe-

Bo obliczenia pólnocno-amerykańskltgo 
lura Informacyjnego „Associated Preze", 
od czasów kląski pod Pearl Harbour na 

wodach w pobliżu wybrzaty pólnocno-ame- 
rykańsklch zatopiono przeszło 700 statków 
amerykańskich. Biuro Informacyjne do 
swych celów posługiwało elą Jedynie urzą- 
doweml daneml.

W piśmie, skierowanem przez pewnego 
arm atora angielskiego pod adresem „Daily 
Telegrach" podkreślono, że skutkiem 
pierwszej wojny światowej, Ilość brytyj
skich statków handlowych obniżyła tle z 
2.700 na 1.500. „W obecnej, o wiele groźniej
szej wojnie, straty nasze przedstawiają elą 
daleko poważniej" — kończy swoje wywo
dy autor.

—.......... ......... 1*

aię jednak o nieugiętą postawę obronną 
grenadierów, w ogniu strzelców przeciw
pancernych, dział potowych i szturmowych, 
oraz pod etosami lotnictwa.

W tokn ♦veh 4-dniowych walk, bolszewi
cy stracili 278 czołgów I około 10.000 pole
głych. To ciężkie straty  zmusiły bolszewi
ków w dniu 22 marca do przerwania swoich! 
ataków i przegrupowania aił.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 25 marca. Włoski komranahat wo- 

Jamny ze środy 24 marca brzmi:
Główna kwatera włoskich sil zbrojnych 

komunikuje:
W Tunisie toczą eię dalej silne walki na 

Środkowym i południowym odcinku.
W przebiegu jednego z kontrataków roz

poczętych przez siły zbrojne osi, ssniszceo- 
Oo 40 czołgów nieprzyjacielskich i wzięto 
170 jeńców.

Nasze myśliwce zestrzeliły dwa aparaty 
typu Spitfire. Osiem dalszych samolotów 
nieprzyjacielskich zestrzeliły myśli,wc>e nie
mieckie.

Samoloty nasze bombardowały porty 
w Borne i Philippeville. Zniszczono jeden 
Jnyśliwski samolot nieprzyjacielski.

Formacja 30 bombowców amerykańskich 
Mrzuciła liczne bomby roapryskowe j zapa
lające na Messynę. Dotychczas stwierdzo
no wśród ludności cywilnej 10 zabitych 
ł 32 rannych. Ciężkie szkody w budynkach 
publicznych i w donnach prywatnych.

Podczas ataków przejmowadzonych og-

Fiem karabinów maszynowych na pociągi
'miejscowości na Sycylji spowodowano 

śmierć dwóch i poranienie trzech osób 
Wśród ludności cywilnej.

Jedoń samolot nieprzyjacielski spad! 
W miejscowości Mańce koło Gela (CaJta 
nłsseto).

Węgry w 24-tą rocznicę 
tororystycznych rządów Beli

Khuna.
Budapeszt, 25 marca. W dniu 21 marca 

1919 rozpoczęły ale na Węgrzech teroryety- 
czna rządy komunistów z Belą Khunem na 
czele. Następujące po tym dniu 133 dni 
pozostawiły w świadomości każdego Wą
gra niezatarte wrażenia.

W niedzielę przypadła właśnie 24-tą ro
cznica rozpoczęcia się tego krwawego re
żimu, podczas którego towarzysze Bell 
Khuna Józef Boganys oraz Tlbor Samuel- 
H zabili 590 osóh. W dniu 21 marca prasa 
węgierska złożyła cześć ofiarom tego pa
nowania komunistycznego.

Sprawozdanie armji słowackiej.
Bratysława, 25 marca. Opublikowany we wtorek 

32 komulkul armji słowackiej przynosi przegląd 
operacyj I ruchów zmotoryzowanej dywizji sło
wackiej w (oku kampanjt zimowej, przyeaem 
podkreśla, te jednostki słowackie na (roncie 
wschodnim w pełnem pogotowiu oczekują wyko- 
nunia dalszych zadań.

Sprawozdanie podkreila ponadto poważne auk- 
eesy słowackiego totniotwa, zaznaczając, te jed
nostki ubezpieczające na terenie Ukrainy pół
nocnej ęozyściły do końca lutego br. przydzielo
ne im obszary, ponosząc przytem bardzo nikts 
straty.

Wynik wyborów do Folketingu 
i duńskiego.

Kopenhaga, 25 marca. Wybory do Folketingu 
'duńskiego zakończono. Dotychczasowa koalicja 
rządowa, składająca się z pięciu partjl z socjal 
demokratami na czele, a która dotychczas posia
dała 130 mandatów, w wyborach tych odniosła 
nowy sukces i według dotychczasowych obliczeń 
Ilość jej mandatów dosięgnąć powinna liczby 140.

Według dotychczasowych obliczeń udział w 
Wyborach do Folketingu wahał się w .granicach 
od 85— 90 proc, wobec przeciętnie 79.2 proc, w 
czasie wyborów z roku 1939. Ogółem oddano 
2.009.594 głosów wobec 1 699.889 w kwietniu 1939 
roku. Socjal-demokrael otrzymali 894.777, rody- 
kall 175.025, konserwatyści 421.089, Venatre 
37(1.413, Retsforbund 31.085, part Ja chłopska 
24.701, NSDAP 43.207, Donak Samllng 43.257 gło
sów.

Pięć party] zbiorowych, to-znaczy partje repre
zentowane w rządzie, a mianowicie socjal-demo
kraci, radykall, konserwatyści, Yenspre I Rets
forbund otrzymali 1,898.309 głosów w przeci
wieństwie do 1,530.210 głosów.

Z pośród 148 mandatów wymienionych pięć 
partyj według dotychczasowych obliczeń otrzy
mało 140 wobec 136 w poprzednim skadzie Izby. 
W ynik wyborów Jest niedwuznacznym dowodem 
potwierdzenia przez ludność duńską obecnej linjl 
polityki rządowej.

Rozszerzenie składu centralnego
komitetu franc. legji ochotniczej.

Paryż, 25 marca. Centralny komitet fran
cuskiej logjl ochotniczej do walki z bolsze- 
wlzmem zebrał tlą w dniu wczorajszym 
pod przewodnictwom swego prezesa, sekre
tarza stanu I ambasadora de Brlnona.

Skład tego komitetu uległ znaemnomu 
rozsaeraeniu przez kooptację szeregu osobi
stości, wśród których nie brak dziennika
rzy i literatów. ______

Olbrzymi wzrost kosztów woj.
Stanów Zjednoczonych.

Lizbona, 25 marca. Koszty wojenne Sta
nów Zjednoczonych od chwili przystąpię, 
nla do wojny w grudniu 1941 r. doslągneły 
do lutego 1943 r. kwoty 65.1 mlljardów do
larów.

W ciągu pierwszych ośmiu miesięcy bie
żącego roku budżetowego, a więc w czasie 
od połowy 1942 r. do końca lutego 1943 r.
wydatki na cele sil zbrojnych wyniosły 
45.8 miliardów dolarów, wobec 12.6 mlljar
dów dolarów w tym samym okresie czasu 
poprzedniego roku. W ciągu pierwszych 8 
miesięcy roku skarbowego 1940/41 wydatki 
na siły zbrojne wyniosły 2.9 miljardów do
larów, zaś w tych samych miesiącach ro
ku 1939/40 1 miljard dolarów.

zatopiono 15 o w a  i  p i i e m i c i  73.000 h it
Nawałę bolszewików na południe od jeziora Ładogi krwawo odparto

Berlin, 25 marca. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z główne] 
kwatery FUhrera w dniu 24 marca:

Bitwa obronna na południe od Jeziora 
Ładogi trwa z niezmniejszoną zaciętością. 
Nawałą bolszewików, wspieraną przez li
czne samoloty bojowe I silny ogień arty
lerii, odrzucone krwawo w zażartych wał
kach wręcz.

Na całym pozaetałym froncie weebednim
zaraportowano tylko lokalną działalność 
bojową. Różne akcje zaczepne o charakte
rze lokalnym, przeprowadzone w celu po
lepszenia frontu 1 oczyszczenia zdobytego 
terenu, miały przebieg pomyślny.

Skuteczne ataki lotnicze kierowały slą 
przeciwko kolumnom dowozowym I komu
nikacji kolejowe] nieprzyjaciela.

Na terenie południowej 1 środkowej Tu* 
notanji trwały także wczoraj zacląte walki. 
Kilka prób przełamania frontu załamało 
slą o opór dywizyj niemieckich I włoskich. 
Energicznie przeprowadzone kontrataki 
przyniosły sukces. Zniszczono 44 ezołgt. 
Wzląto Jeńców i zdobycz.

Niemieckie samoloty bojowe zatopiły

naoszn? M a l e l i  a walca i  m a n i i  w n ir t n e m i.
„Nocami niebo było jasne jak w dzień".

Genewa, 25 marca. Rozbltkl z pewnego 
angielsko-amerykańskiego konwoju, z po
śród którego łodzie podwodne zatopiły w 
ubiegłym tygodniu statki o łącznej pojem
ności 204.000 btr., przybyli w międzyczasie 
Jak donosi „News Chronicie" z dnia 22 mar
ca, do Jednego z portów angielskich.

Osoby te podały dramatyczne szczegóły 
walki konwojowej. Ataki grup łodzi pod
wodnych, jak oświadczył uratowany gtra- 
żak ogniowy jednego z parowców towaro
wych, były wprost „straszne". Tak przera
żającego przeżycia jak ten atak nie miał 
en Jeszcze nigdy na pełnem morzu w ciągu 
eałej wojny. Ataki niemieckich łodzi pod
wodnych trwały nieprzerwanie przez kil
ka dni i nocy. W walkach tych mnsiała 
brać udział niezwykle wielka liczba łodzi 
podwodnych. Nocami niebo było jasne Jak

M o  z a h r a iM  g r o M  M o u l i  imM
W

Pekin, 25 marca Rząd chiński projektuje 
budową kanału długości 500 km. pomiędzy 
Rzeką Żółtą 1 kanałem Cesarskim, celem za
pewnienia dosatecznego nawodnienia pól 
ryżowych na terenie prowincji Tjontsln.

Zmiany biegu Rzeki Żółtej (Hwang-Ho) 
spowodowały mianowicie wielkie trudności 
w zakresie nawadniania obszarów Tjentsir 
nu. Wobec tego biuro konstrukcyjne pół
nocno-chińskiej rady politycznej opraco
wało. plan skierowania wód Rzeki Żółtej 
do kanału Wielkiego czyli Cesarskiego. — 
Niezbędne do tego celu zamkniecie grobli 
Poyang zostało ukończona w ostatnich 
dniach lutego br. Zmiana kierunku wód 
Rzeki Żółtej przewidziana Jest na wloftią 
1944 roku.

Morgan finansował wojnę światową.
(St) Kraków, w marcu. Przed kilku dnia

mi doniosła agencja Reutera z Baee-Gran- 
de na Florydzie, że znany amerykański 
bankier i multlmlljoner Morgan zmarł pa 
krótkiej chorobie. John Pierpont Morgan 
przeżył 76 lat. Jego majątek dotiągnął za
pewne mlljarda, zwłaszcza, to Morgan cią
gnął z obecnej wojny duże zyski.

Młody Morgan wszedł z łatwością w kola 
wysokiej finonsjery, ponieważ jego ojciec 
pod koniec swego życia kontrolował tuzin 
trustów, m. in. trust stalowy, trust okręto
wy, towarzystwa kolejowe, towarzystwa te
lefoniczne i telegraficzno oraz 63 banki. 
Wszystkie te przedeląbiorstwa dysponowa
ły łącznym kapitałem wielu mlljardów. Po 
ojcu nae odziedziczył Morgan zamiłowania 
do kolekcjonowania dzieł sztuki, natomiast 
rzucił się z tern większym zapałem w wir 
życia politycznego Ameryki. — W ciągu 
pierwszej wojny światowej i po zawarciu 
pokoju wersalskiego finansował on Inte
resy wojenne. Jak dalece Mmrgan wpłynął 
na ,rcffls®crzenie sie wojny światowej, 
świadczy fakt, że w 1915 roku amerykański 
profesor Hoff wykonał na niego zamach, 
w przekonaniu że dzięki śmierci Morgana 
zakończy sią wojna. Później ogłoszono tego 
profesora warjatom. Morgan wydawał w 
ciągu wojny światowej fi miljonów dolarów 
miosięcznie na subsydjowanie prosy. 800 
gazet amerykańskich stało pod bezpośred
nim wpływem Wallstreet. Z jego inicjaty
wy francuska aktorka Sarah Bernhard jeż 
dziła po Stanach Zjednoczonych i w więk
szych i mniejszych miastach wygłaszała 
propagandowe odczyty Morgan zalnscenl- 
zował nawet zamach rewolwerowy na sie
bie I zmusił Franka Hofta do popełnienia 
w Wiezieniu „samobójstwa". Gdy sojuszni

w nocy na 23 marca w rejonie morskim 
Algieru statek handlowy o pojemności SAN 
brŁ, a w porcie Oranu uszkodziły torpe
dami pewietrznemi drugi wielki statek.

Podczas dziennych i nocnych nalotów 
pojedynczych samolotów nieprzyjacielskich 
na terenie Rzeszy, oraz nad zachodnio, 
francuskim rejonem wybrzeża, zestrzelone 
siedem bombowców nieprzyjacielskich.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe za
atakowały w dniu wczorajszym ważne ze 
wzglądów wojennych objekty na połudn le
wem wybrzeżu brytyJ»kiem.

Sclgacze łodzi podwodnych zatopiły u 
wybrzeża norweskiego nieprzyjacielską 
łódź podwodną.

Jak już podano do wiadomości w drodze 
nadzwyczajnego komunikatu, niemieckie 
łodzie podwodne zadały nowe straty do
wozowi nieprzyjacielskiemu na front afry
kański. Z pośród konwoju, skierowanego 
z Ameryki do Gibraltaru, oraz z pośród 
konwojów na morzu Sródziemnem zatopiły 
one w ostatnich dniach 15 statków o łącznej 

wtartWDwa dalszepojemności 73.000 brŁ 
storpedowano.

w dzień, a nieopisany zgiełk nie dawał ni
komu epooząć ani przez chwilą.

W konwoju płynęły zarówno statki am* 
rykańskie jak i brytyjskie. Statek na któ
rym płynął wymieniony strażak zatonął

tuż w drugim dniu, trafiony równocześnie 
:ilku torpedami. Dopiero po dwóoh 
nach rozbitkowie zostali wzięci na pokład 

przez pewien kontrtorpedowieo. Tam 
stwierdzili oni ku swemu zdumieniu, że 
na tym okręcie wojennym znajdowało sią 
wielu innych rozbitków, wyratowanych z 
bitwy konwojowej. Kontrtorpedowieo nie 
zdołał zaraz wycofać się z rozbitkami w 
bezpieczne miejsce, albowiem ze względu 
na wielkie niebezpieczeństwo był zmuszo
ny dalej walczyć z nieustannie ataknjąoemi 
łodziami podwodnemi.

Budowa 500-kilometrowego kanału z pew
nego punktu na północ od miasta Ozeng- 
ozau w prowincji Honan aż do kanału 
Wielkiego będzie potrzebowała przypusz
czalnie 6 milionów dni roboczych.

Nowy kanał ma być ukończony Już w 
maju przyszłego roku.

Kanał ten oprócz przyczynienia sią do 
zwiększenia zbiorów ryżu zwiększy również 
możliwości transportowe w północnych 
Chinach. Jak donoszą dalej, również w pół- 
nocnochińskiej prowincji Szangsi podjęto 
praco zakrojone na wielką skalę przy budo
wie walów przeciwpowodziowych. Odnośny 
program prac przewidziany Jeat na 10 lat, 
koszta projektowane są w wysokości 150 
mlljonów Jonów.

kom Anglji powodziło sią tle w latach 
1916/17, Morgan cofnął im nagle wszystkie 
kredyty, oświadczając, że Wallstreet nie 
ma żadnego interesu w tom, by finansować 
ehwiejący się koncern.

Gdy w ciągu obecnej wojny debatowano 
w Ameryce nad ustawą o pomocy dla An
glji, Morgan był Jednym z najgorętszych 
sekundantów Roosevelta. W związku z tem 
warto zaznaczyć, że Morgan miał pałac 
w Londynie i wspaniałą posiadłość wiejską 
w angie^kich Midlands. Głównym jednak 
motorem jego działania była nadzieja no
wych zysków wojennych.

Australja domaga «ię ponowni* 
pomocy.

Bangkok, 25 marca. Australijski minister 
sił zbrojnych Fords wy»un* _ *  mowie, wy
głoszonej w poniedziałek w Brisbane żąda
nie zwiększenia dopływu wojak, samolo
tów myśliwskich 1 bombowców ze strony 
aliantów do Australii.

Walki na Salomonach i na Nowej Gwinei 
nie usunęły niebezpieczeństwa inwazji, za
grażającego Australji.

Bułgaria wydaja ustawę
w sprawia cywilnej mobilizacji.
Sofia, 25 marca. Premjer prof, dr Flloff 

przedłożył Sobranlu projekt ustawy doty
czący zmiany I uzupełnienia ustawy 0 mo
bilizacji cywilnej.

Projekt przewiduje ostre kary przeciwko 
ukrywającym towary, spekulantom oraz 
kradzieżom popełnianym w czasie alarmów 
powietrznych.

Przeciwnik emigrantów,
Sztokholm, 25 marca. Jak donoszą z Mo

skwy, rada komisarzy ludowych ZwUązku 
Sowietów mianowała dziennikarza E. Kor. 
nejezulca zastępcą komisarza ludowego dta 
spraw zagranicznych.

Jeżeli chodzi o osobę Korneiczuka to — 
jak powtarzają w tutejszych kolach poli
tycznych — jest on właśnie tym dzienni
karzom, który przed czterema tygodniami 
swoim artykułem, opublikowanym w „Pra
wdzie" znacznie zaważył na sporze, panu
jącym pomiędzy polekim rządem emigra
cyjnym w Londynie a Kremlem. Żądania 
Sikorskiego określił on wówczas w swym 
aratjkule, jako „uajwiększą niedorzecz
ność", nazwał polski rząd emigracyjny „a- 
neksjonistami imperjalistyczaiymi"; w kon
sekwencji przyczyuił się do zmiany w tym 
względzie polityki rządu angielskiego.

Albowiem, gdy dotychczas w kwestiach 
powojennego ustroju Europy i rządom e- 
migracyjnym przyznawano jeszcze jakie 
takie kompetencje, to po ukazaniu się ar- 
t j  N°rejcąuha w „Prawdzie" rząd na

gle odwrócił się od czynników emigracyj- 
nych- ił j  TeJegraph", jako jeden z pier
wszych dzienników oświadczył, że „dysku
sje na temat roszczeń terytorialnych w o- 
becnei chwili w żadnym wypadku są nie 
j*  mt®J«cu , < dyplomatyczny korespon
dent Reutera nazwał „poruszanie proble
mów granicznych trudnością, nie dającą 
się pokonać: w kilka dni później nastąpi
ła oficjalna odmowa angielskich kół rzą
dowych.

— dalszym ciągu komentuje się ten wypadek _  powodów no
minacji Kornejczuka dopatrywać się należy 
w tym, rzucającym się w oczy sukcesie ie- 
*<bwzgleduie łączy się fakt powołania Kór- 

« identyfikowaniem Kremla z za- 
saaami politycznemu wypowiedziąnemi w
cytowanym artykule „Prawdy".

4-dniowa konferencja rzędowa 
w Tokio.

. T.*y?’ 95 marca. Począwszy od dnia 11 kwtatata odbywać tlę będzie w TaMo i  
gT-Hy konferencja rządowa pod przewód- 
n,f r ^ n Ft^mjera.

Na konferencji tej premjer Tojo przed
stawi zasadnicze linje polityki rządowej i 
podkreśli ponownie zdecydowana wolę rzą
du do prowadzenia wojny aż do zwycię
skiego końca. .

W kilku wierszach.
Japońskie ministerstwo komunikacji donosi, 

te w kwietnia rospocznie się regularne ko
munikacja powietrzna pomiędzy Japooją a ob
szarami południowemi, Filipinami, półwyspom 
Mslajskin i Syjamem.

*
Dzienniki moskiewskie donoszę, *« general-puł- 

kowntk lotnictwa sowieckiego Aleksander No tI- 
kow otrzymał tytuł nrarsaatka lotnictwa. W  ten 
sposób tego rodzaju tylu! został po raf pierwszy 
nadany w związku Sowietów,

*
Pani Roosevelł podejmie pomiędzy 13 kwiet- 

ia a 1 maja 3-lygodniowę podróż p„ Stanuch 
Zjednoczonych, celem rozwinięcia propagandy na 
rzecz pożyczki wojennej w wysokoici 18 railjar- 
dów dolarów, podpisanej przez urząd skarbu Sta. 
nów Zjednoczonych. '

gi
Prezydent paółtw« dr Tiso wyznaczył termin 

rozpoczęcia łM ji wiosennej parlamentu słowac
kiego na 26 marca- Na porządku dziennym pierw
szego posiedzenia figuruje nowa słowacka ustawą 
wojskowa, przewidująca obniżenie wieku służby 
wojskowej z 20 na J9

Z PNIA.

Wiosenne ciągi.
Pierwszy obrazek:

brz^  fei/orn. Zapada zmierzch. Cl- 
h JL’, 'PokołW- , Pnnn(l l i tr e m  wody chylą zia 

iMety olch. Baltamlczna woń Ich rozpęcznialuch 
•ohami pąków, rozlewa sl( w iw leio ii czytlego
Powietrza. *

Wtórna... •
Wfród oczeretów rozlega slf koncert wodnego

ptactwa. Ci»t( majestatyczną przerywa kwakanie 
kaczek, krzyk bekasów, donoJne wołanie nurów

Na tle pokrytego miejscami przez obłoczki nie
ba, migają niespokojne cienie.

Rozpoczął się ciąg słonek.
Jakil nemrod, zaczajony wSród krzewów, pilnie

iledzt niebo.
Rozlega sif strzał.
Mknący ponad olchami jak kulą ptak, pada 

w oc zer ety.
Stopka została upolowana.
...zwykły obrazek wiosenny...

Drugi obrazek:
Prsytulne mieszkanko. Zapada zmierzch. W po

koju cicho, spoko/nle. Zegar tyka majestatycznie 
Na stole fmieją sie srebrzyste bazie wierzb.

Wiosna...
Ciszf ogniska malłeńskieyo rozcinają nagle 

podniesione glosy nimf domowych.
Rozpoczyna sif ciąg na... słomkę. Wlaiciwie 

naciąganie mężów na nowe kapelusze słomkowe.
Panowie stworzenia zatykają uszy i cierpią. 

Wieczorna godzina uniemożliwia im wyrwanie się 
z pieleszy domowych na małą konferencyjkę — 
więc milczą, a gdy wreszcie początkowe pianisst- 
mo przemówienia zacnej połowicy wybuchnie na
miętnym fortissimo awantury, przerywanej ża
łosnym staccato płaczu — wówczas zrezygnowa
nym ruchem sięgają po portfel.

Na siół padają szeleszczące papierki.
Słomka została upolowana.
„.zwykły obrazek wiosenny-, a. Mc,
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Dary wielkanocne dla polskich 
Jeńców.

Miechów, 25 marca. Pełnomocnik PCK w 
Miechowie przystąpił do akcji przyjmowa
nia darów wielkanocnych dla polskich 
Jeńców wojennych przebywających w oba. 
w xh na terenie Rzeszy.

Pod opioką PC K  na powiat miechowski 
pozoataje łącznie 9.938 jeńców polskich ze 
-S talagu  V. C“ i „Ofiagu VII. A“. Dla 
każdego jeńca może być wysiana paczka 
dwukilowa czyli ogółem 19.876 paczek, za
wierających sucho pieczywo względnie m ą
ką, cukier względnie cukierki, jarzyny eu- 
ezoiie i owoce, kaszo, groch, fasole, tłu- 
•zcze, wądliny, papierosy, tytoń, części g a r
deroby, drobna tekstylja i  przyhory toa
letowe.

Dary świąteczne dla Jeńców winny byś 
ułożone gatunkami w skrzynie lub worki 
I dostarczone do PCK w Miechowie (Pie- 
racłtfego 1) najpóźniej do dnia 31 bm., skąd 
zostaną wysłane do obozów na race mę
tów zaufania.

Jeden z mężów zaufania, przebywający 
w obozie, podlegającym opieoe pow. mie- 
ehowskiesro, serdecznie dziękując ofiaro
dawcom za dary, przesiane z okazji świąt 
Bożego Nłfrodzenia, podkreślił, że każda 
paczka, otrzymana z kraju wzrusza jeńca 
do głąbi serca i to tern wiece], łe obdaro
wani zdają sobie sprawą, lis trudów i wy
rzeczeń pociąga za sobą taka ofiarność.

Kursy lekarskie dla nieniemców.
Lwów, 25 marca. Z dniem 1 kwietnia br. 

rozpoczynają sią we Lwowie państwowe 
kursy medyczne dla nieniemców pochodze
nia aryjskiego. Kandydaci na kursy po
winni mieć poza sobą odbytą służbą budo
wlaną, albo teżm usza.sią wykazać niezdol
nością do tej służby. Rńwtnież oaoby, któro 
pracowały jako robotnicy w Rzeszy zwol
niono są z© służby budowlanej, poeatem 
zaś zwolnienie to uzyskać można na pod
stawie 6-miesiecznej pracy jako pomoc
nicy w sapitalu, w służbie obrony przeciw
lotniczej oraz w walce przeciwko tyfusowi 
plamistemu.

„GONIEC KRAKOWSKI** Nr. 71. Piątek, 26 marca 1943.

Gospodarka nieużytkowanemi gruntami 
na obszarze Krakowa.

Kraków, 25 marca. Nowem zarządzeniem 
starosty miejskiego Krakowa winni wła
ściciele. dzierżawcy i inne osoby, upraw
nione do użytkowania gruntów leżących 
odłogiem na obszarze miasta Krakowa, a 
nadających sią do użytkowania rolnego 
lub ogrodniczego, oddać Je do takiegoż u- 
żytkowania i postarać sią o ich bezzwłocz
ną uprawą.

Obowiązek ten ma zostać wypełniony naj
później do dnia 1 m ają br. O ile do tego 
czasu nio zostanie on wypełniony — odda 
Urząd Ogrodów jzrzy Starostwie Miejakiem 
tego rodzaju grunta do użytku drobnym

Czas letni w G. G.
Kraków, 25 marca. Podobnie Jak sprawą 

tą uregulowano w Rzeszy, również w G. G. 
zaprowadzony zostanie w dniu 29 marca b. 
r. o godz. 2-ej w nocy czas letni, z tern, że 
zegarki zostaną posuniąts o Jedną godziną, 
t  j. i  2-ej na 3-clą.

Strat nie wolno wkalkulowywać 
w ceny.

Krakżw, 25 marca. Urząd Ola Kształtowania C.n 
wydal w tych dniach orzeczenia, według którego 
nla wolna wliczać szkód, wynikłych wakutek trans
portu, szczególnie kradzieży w cznsla transportu, da 
kalkulacji I nla walna wyrównywać ich przez jafcił 
ogólny dodatek do kasztów.

Jeżeli je»t waiwet rzewą pawną, że wynikłe (tako 
dy niie są aawlmiomc and praca nadmwoę, aml praca 
adresata, to istnieje jcdmalk moćliwoóó aąbceipdorao- 
nla etę od ewentualnych szkód bądź to prana spe
cjalny rodaaj wysyłki, praca dodanie konwojów do 
prmesyłak* prace odwołanie sią do przodsię-biorey 
tiranniwwtowago lub prze®-ubaBpięcttonis.

Zarządzania Madzia apacjalny nacisk na ta. ta 
Jakiekolwiek koszty lub podnoszenia san, spowodo
wana wynlktaml w azaola transportu szkodami, nla 
bądcia uznawana. W wypadku, gdy straty ta w Js- 
kifcolwisfc sposób wciągnięto zostaną do kalkulacji 
eta, uwalać sią będzlt takie poatąpowanla Jaka wy
kraczania przeciw przepisom o kształtowaniu cen I 
Jako takie podlegać bądzle karze.

Przeszkolenie inwalidzkie
też dla cywilnych.

Kraków, 25 marca. Jak wiadomo, czynny 
jest w Warszawie w gmachu Szpitala U- 
jacdowsklego, nrzy ul. Górnośląskiej 140, 
zakład przeszkoleniowy dla inwalidów wo
jennych z r. 1939, znajdujący sig Jut od 
roku 1941 pod opieką Głównego Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych.

Obaonie w porozumieniu z Główmjnm W y
działom Pracy przy Rządzie Den. Gub. po

ogrodnikom. W tym wyiwidku ni© przysłu
guje właścicielom, dzierżawcom i osobom 
uprawnionym do ich użytkowania prawo 
do pobierania czynszu za oddane grunta 
lub do innego odszkodowania.

Aby dać możność wykorzystania wszyst
kich skrawków ziemi, nadającej sią do u- 
prawy, wzywa sią mieszkańców miasta 
Krakowa do zgłaszania w Urzędzie Ogro
dów przy Starostwie Miejskiem wszystkich 
wypadków nieoddania pod uprawą grun
tów, leżących odłogiem, po podanym ter
minie. Wykroczenia przeciw temu zarzą
dzeniu podlegają karze grzywny.

zwolił Główny Zakład Ubezpieczeń Społe
cznych na to, by również I Inwalidzi cy
wilni mogli być do tego przeszkolenia do
puszczeni.

Zakład przeszkoleniowy posiada własne 
warsztaty stolarskie, dla szewców, kraw
ców, ślusarzy i mechaników, siodlarzy I 
cholewkarzy oraz włacne ogrodnictwo. 
Poza temi zawodami rzcmicśbniezemi od
bywają «ią tam także kursy handlowe oraz 
czynna jest szkoła ogólno-dokształcająca. 
W najbliższej przyszłości ilość warsztatów 
rzemieślniczych powiększy sią o warsztat 
dla szezot.karzy i tapicerów.

Przeszkolenie zawodowe trwa zasadnicza 
2 łata, w rzadszych wypadkach 3 lata i 
kończy sią egzaminem, potwierdzającym 
przeszkolonym Ich zdatnoćć do wykony
wania nabytego znwodu.

W  czasie przeszkolenia Inwalidzi otrzy
mują całkowite utrzymanie I mieszkanie, 
a w miari} możności i potrzeby również 
konieczne ubrani© robocze. Warunkiem  
przyjęcia do instytutu jest jednakże 
zmnielszenlo zdolności do pracy o 45 proc. 

Zakład może pomieścić .‘100 osób.

Z rubryki codziennych wypadków
Nagły zgon.

(kelp Na plloy WloliokteJ pod mo«t«m kolejowym 
oaataMką nogi* powiną kobtota. Zaalaranowono Pogo
towie Bnliumkowa, którego dyżumuy leikaira udmtoMJ 
ohorcj pomooy; mimo jednak usdlnyah zaM-cgów le
karskich kobieto w kitka minut zmarła. Pray utwlcr- 

doaniti tożsamości okazało alę, ił jaat to Cąlestyna 
Łapińska, lat 51. aamtasfflkaln w Krakowie praiy ul. 
UironuulKikJcJ 99.

Uległa zaczadzeniu.
(fcołp Lrfcara Pogotowia Ratiumiknwogo wezwany 10- 

wtoł w« żrodę na uli. Wloceyutą 88. gdula uległa ss- 
oendzemlu mnarytikn, MarJa Puiynlak, lat 58. Po 
7aetoeowa.nl u środków mędyccmycżi, ofiaro własnej 
nleostoodmoócii pozostaw tono w durniu.

Zderzyły sią tramwaje.
(kok) W czacwla zatarznnte sio tramwajów pray zbia-

g« rito ów. Gertrudy i filarowlśln-cj uilcgb' wypad
kowi kitka oaób, domnająo ogólnego potłiwwuita, ra« 
©lębych twarzy 1 kończyn » powodu rowpryzkują- 
©yoh s l ,  eryfc oktonmych. Nojoiężnj j
no wady Adam Troczyńskl, lat 28. który 
wubnuĄjau nu>z<u i pratowieatioiw p’» na <xMuaa< °“ł " 
pumgiewny mpiitnJft ów. Lawurwi.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ
w Warszawko z dnia 34 marca br. przedstawiają tlę 
następująco: W, 65. 22. 61. 59. Następne ciągnienia 
loterjl liczbowej odbędzie sią w Krakowie dnia s< 
moroa br.

W YP A D E K  URODZIN SIÓSTR S YJA M S K IC H  za-
izedł w Piotrkowie. Noworodki posiadają aroAniąte 
klatki piersiowo oraz -  Jak .twierdzono w czasie 
badań lekarskich -  Jedno .erce, Ponumo 
opieki lekarskiej, ule udało złą n’ **™ '*0"  
mać przy życiu. Matka zlóztr zyjam.ktoh, 191 e Unia 
robotnica ozuje sią zupwtnie dobrze.

DESPERACKI KROK. Jadwiga Borańzkz, zzm w 
Piotrkowie, targnęło się na swe tycie, wrirwająą 
kilkadziesiąt proszków na ból głowy. Pomimo na
tychmiastowej pomocy, Barańska zmarła w dwie g 
dżiny później Przyczyną dteperackieg© kroku W  
brak wiadomości od narzeczonego I praepowleoot-n s  
wióiki, U ożenił się on z Inną kobietą.

NAPADY. Trzech osobników, uzbrojonych w krót
ką broń palną, wtargnęło onegdaj wieozoram da 
mieszkania Ellgjuazii Stawlnogi w Piotrkowicach, 
gm. Wodzisław, paw. jędrzejowski, dokonując ra
bunku dowodów’ osobistych, koncesji on uprawę ty
toniu oras 220 zł. gotówką — Na mieszkania goapo- 
darzy Stanisława Kota. Katarzyny Lipczyńskiej i Sto. 
nislaua (.ukaalka we wal Sokołów Górny, gin. Sob
ków. pow. jędrzejowski, napadła onegdaj banda akią, 
dająca się z 3-eh nzbrojonyoh ludzi w broń palną. Łu
pem napastników padlo ogółem około 700 zł. gotówki 
oraz garderoba i obuwie.

ZE STRACHU STRACIŁA MOWg. no mieszkania 
Jadwigi Stokowskiej, mieizkająocj samotnie w Piotr
kowie, dostał alę w nocy przez otwarte okno. kot. 
W pewnym momencie Stokowska obudziła elę, a zau
ważywszy fosforyzujące w ciemności oczy zwierzęcia, 
nlogła atakowi atrachu 1 rzuciła elę w biellżnte da 
uciecaki. Dopiero Interwencja zaalarmowanych ru
chem sąsiadów wyjaśniła sytuację. Stokowska wsku
tek strachu straciła mowę.

ŚMIERĆ LUNATYKA. Mieszkaniec Piotrkowa Sta. 
nisiaw Wiechnwlo®, cierpiący od dłuższego caosn na 
łunatyam, podczas Jednej s ostatnich księżycowych 
nocy wyszedł na dach 1 rozpoczął karkołomny spa
cer. tona Wiochowlcan, zauważywszy nieobecność 
męża, wyszła z mirazkąnin 1 poczęła go nawoływań. 
W tym momencie lunatyk znajdował się wialnie na 
akraju dachu i na dźwięk głosu obudził się, straulł 
równowagę i runal na ziemię, ponosząo śmierć na 
m łajam.

Śmiertelni) lekarstwo.
fk W Nesiotodt w pewnej rodzinie oaohorowala có- 

reenka na koklusz. Łekara zapisał dla dziecka lak sir- 
•rtwu, któro miało byó mu podawane w małych ilo
ściach. W pewnym momanole, karaystająo z nieu
wagi ataawzych, dziecko złapało flosoecnkę z lekar
stwem I oałą Jej zawartośń wypito. Po pewnym » * •  
olei rodzice anoleóll dzJocko pogrążone w glębodlm 
żule, z którego, mimo zabiegów lokamSklch, nie udała 
Się go obudzlń.

Zabity przez trupiarką.
Pewien ztrainlk nocny w Morąwsklzj Oetrswla, 

w chwili, kiedy zamierzał przejść przez jedną z lilia  
praedmtejskiah, dostnl zlę i«od kola trupiarkl Jednega 
z aatrawaklch zakładów pogrzebowyob 1 pouióai 
śrnieró na miejscu.

Kupno
Kupuję wszystkie znaczki poczto
we „Fllatella" Kraków, Długa 14. 
Maszynę do szycia, pierścieniową, 
kupię zaraz. Kraków. Koóofawk i 
17. Sklęip galanteryjny. 2812
Czółenka-pantofelki! Nr. 96—37, 
czarne, nasnotowe lub lnklertu o- 
rna takie białe, kupię. Zgłoeic: 
Kraików św. Gertrudy 2/1. 4088
Motory elektryczne kupuje, napra
wia uzwoją ..Elektra". Kraków. 
Floriańska 48, tel. 210-15. 1202
Kupuje używaną garderobę: Kra
ków Bracka 10/7, oficyna 1681 
Kuple piłę taśmową, szeroką 15— 
20 mm., bory łyżkowe 1—1.2 mm., 
blachę al. grubości do 1.5 mm. 
Zgloez.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 3741".
Bibułek paplorosowych szorokioh 
Btalej dostawy szukam. Matejko, 
Kraków, św. Agnieszki 4/1.
Kuplę luty zastawna Tow. Kred. 
Ziemskiego Lwowskiego 4‘/i,/». 55- 
lctnie. Wiadomość: Kancelarja ad
wokacka, Kraków, Smoleńsk 16/8. 
Kupię futro perskie lub soalskiny. 
Krak**. Wiśiinko 4, m. 8. (koto 
Hali targowej). 1982
Kstłjuniy. suknia różne, porcelanę 
obrazy lisy, knuj Komis. Kraków 
Szpitalna H- 20l»
Psrtkl dywan, kupię. Kraków, 
ów. Marka lp- narożnik Floriań
skiej. Stolon tąpieeraki. jsaiik 
Starowiślna — .Kut«no.apr./lsiaź 
garderoby męskiej, danmkicj 1 
dmlociecej, Kroków. Uli. Starowlśl- 
sa  60- . . , 3334.k
Kupuls sypialnie lanalnie ) róż
na meble. Kraków Krakowska ri 
skleć mebli. .
Płyty grnmof. patefoey, kupni, 
stale: „FŁduoia", Kraków, PiJ; 
rjaóska 18. anat
Książki kupujemy nzazegótato «n- 
aykilopodjo, wydawnictwa ozdobno 
wleloi omowe. wszystkie wydawoł. 
©twa. Traeeki Hp.: Księgarnia Ste
f a n a  K a i m  Ińsk togo. Kraków. Kar
melicka 39, tel. 141-84 1 Kraków- 
alka 16. teł. 114-88. M75
Maszynę Singern. damską. tad”3’ 
kuplę. Kraków. Starowiślna 28, 
m 34. 3(777
Płaszcza, koetjumy, ubranko. *ó°' 
dnie, bleiilzuę, obuwie kupuję, pla«e 
gotówką: Sklep. Kraków. Długa 33 
Kuplę natychmiast krótki forte
pian lub pianino, proaaę podać 
©enę. morkę. ZgŁ: donico Kraik., 
Kraków. „Nr. 3694".
Obrazy znanych malarzy zakupię 
Place najwyższo ceny J Bracbel 
Salon Obrazów Krak Floriańska 8 
Dywanów perakieb poszukuje — 
płace najwyższe oeuy: J Brachel 
8alon Dywanów Kraków. Florlań. 
oka 8 93R8k
Obrazy, antyki dywany — kupno 
sprzedaż ocena: ..Phryne" Kra
ków Rławkowaka 6 2239k
Dywany, obrazy kupno, sprzedaż 
©cena Kraków Floriańska 8 
Wyroby srebrne poszukiwane przez 
Komis. Kraków Starowiślna 18. 
kom srebrny, poszukiwany prawi 
Komis Kraków. -Starowiślna 18 
Filateliści! Kupuje, uzupełniam na 
Maty braków. Kraków, skrytka 
pooztowa 89t 8115k
Lorneta oraa oześei dentystyczne 
kUDie. Kraków. Krakowska 18/6.

Materaca włósleune kuplę. Kra
ków. św. Manka 19. narożnik Flo
riańskiej, proco-wnlą tapioereka. 
Kasę pancerną | kaseta na pienią
dze kupi Fmn „Oatfrucht". Kra
ków.. Krowoderska 17. 8293k
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana koaoła. najkorzyst
niej: Dom Handtowo-Praeraysłowy 
Eugeniusz Drawoher. Kraków, ul. 
Sławkowaka 6, tei. 226-90. 1628
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby j bielizny kupuje 1 
sprzedaje za gotówkę: Kraków, 
Pierackiego 4. 1765
Kupimy: suknie letnie, koetjumy, 
ubrania troncze. Komis, Kraków 
Adolf Hitler-Platz 12 w podworou 
Pianino lub krótki fortepian ku
pla zaraz Kraków, ni. Starowiśl
ną 12/5. 2763
Pianino lub fortepian kuplę. Pla
ce najwyższa oeny 1<W« prowizji 
zapłacę ternu, kto wakaże. Kwiaft- 
kowfłld Kraików Szpitalna 30/22. 
Ubrania, oraa oddzielnie spodnie 
1 marynarki suknie płaszoze mę- 
skia i damskie, oraz kostiumy ku. 
pule za gotówkę: Skup 1 Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków. Plac 
Dominikański 1. 3860
Gotówką |daoi najwyższe oeny za 
ubrania, palta, płaszcze damskie, 
męskie, euk-iemki, k-oMJumy. bie
liznę obuwie, dywany, kilimy, pa- 
tofony 1 płyty nawet połamane: 
Sklep, Kraków. Krakowska 88. 
Kugujamy u  gotówkę patefony 
w a łk o w e  i elektryczne, frotertd. 
różne aparaty techniczna, płyty, 
nawet połamane, kryształy, tylko 
w atonie plerwonorsednym: Kra
ków. Krakowska 86. oklep. 3005 
Kupuje obraay wianyoh airtyotów 
polakloh — ptaol solidnie: Wawrae- 
ald, Kraków, Wiślna 9. 8118
Synlalnla^ladalnto. pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku- 
nuje gotówkowe Hala Meblowa, 
Kraków,. Grodzka 89. 8150
Ubrań, kostiumów damskich do 
•orzedaży ponsukailemy. Zaliczki 
kupno: Komis, Adolf Hltler-Plntz

w podworou. Kraków. 8152 
K.“bujamy gotówkowe używane 
ubrania blełizoe pościelową, koce. 
ta!2T5r- pluozowe, oraz
inne wartościowe rzeczy: Kraków, 
św Krarto 7 sklep. 8154
Nalszybclal apraedaas wozelką gar.

Komis. — Kraków,
Adolf Hltler-Ptet, 12, w podworon 
Lita srebrnego kupię. Zgł.i Kra
ków. m. Skamla. 4 m. 1. godz. 
2-8- Ł 8856
Maszynkę do wyrobu lodów wdek- 
„ v rozmiar. knolm v. ..Omtroko- 
mls". Kraków Grodzka 9. SS«7 
Obraz Wirẑ mame najkorzyabnlejt 
Wawraecki. Krakósr. Włńtea 9. 
Potrsebujsłny ubrań, epoóni. ko
stiumów planzezy. fotoaparatów 
sukienek patofonów lisów futor 
do pstrchm* i **«to*ej anrzodoży: 
Komis Kraików Grodzka 59. 
Poszukujemy d© azybkloj sprzeda
ży: garderoby srooelkiego rodzaju 
kilimów, maszyn do szycia: Dom 
Komisowy Kraków, Słtradoro 16. 
Walizkową ntaszynę do pisania, 
oras maszynę do liczenia, kupi 
Warazłat mechaniczny, Kraków 
Starowiślna 19. 8826
Kupla maszynę do użycia. Zgłosze
nia: Kraków, ul. Długa 41. m- *-

Futra perskśsgs. Dna erobnusro,
nżebioektego, dywanów, kilimów 
linoleum, patefonów. płyt poszuku
jemy: ..Cemtrokosnis". Kraków
(lro.iz.ka 9. 8470
Komis, Kraków. Gz-od-zka 59. ole- 
szy sie zaufaniem. 8473
Nalwyższo cenę można osiągnąć za 
plaazcz, proohowieo. blcddznę męską 
1 damską, ubranie, spodnie, płyty, 
dywany w Komisie. Grodzka 69.

Noclegi

Noclegi Isitcłigono.li: Kraków. Ba-
dzlwlłlowaka 14/2. 3618
Noclagi niełcrepujoM: Kraków, ni 
Długa 26/8. 8351
Noclagi ozy i  te: Kraków, Senaoka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 8817 
Naciągi: Kraków. Starowiślna 52. 
m. 13 front Baudowa. 8819
Nasi agi przyjezdnym: — Kraków. 
Wielopola 34/4, II pięiro. 3681 
Neelsgl: Kraików, Soewsk* 7/7. 
Noclagi: Kraków. Wielopole 18/4. 
I piętro, front 9693
Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4. 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/12. 
1 piętro oficyny. 8686
Neelsgl: Kraków Starowiślna 87/4 
Nsełegi: Kraków. Starowiślna 52/1# 

Nosłegl ogrzana, lamlenka: Kraków. 
ZybUkuewloza 5/183 8640
Noclagi) Kraków. Lubicz 19/6. 
Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 5. Kowalska. 9645
Noełsgl — śródmieście. Kraków. 
K rupn icza 14/5. 8649
Noclagi: Kraków. Krupnicąa 28/2. 
Noclegi: Kraków, Wlólopolo 5/5. 
Noclegi laziionka: Kraków, Kre- 
merowaka 16/6. 3680
Nodagli Kraków. Ftoi-jańska 8ŚB.

Nauka I wychowanie

Wyuczamy stenografii polskiej, 
niemiooklwl oraa Jeżyka nlamloo- 
klego droga korcepondencyjną. 
Informacji: Korespondencyjne
Kursy Stenografii, Lublin, ul 
Narutowicza 87, za nadesłaniem
1 — zł znaczkiem oooatowyn 
Niemieckiego wyuoaazn za 8 mię
siwa: Kraków. Długa 80/1. #231 k
1-mletleezny Koreependanoyjny 
Kurs nowoozaened ksiegowośoi se 
azceagólnam nsrzględuiienlam keie- 
gowońoi przebitkowej wg. obow. 
ladnolltego planu kont prowadzi 
Publ. Kupiecka Szkoła Eswodown 
w Roiohabof (Rzeszów}. Dla ahaoil- 
wentów świadectwa. Na żądania 
szozagńłowe prospekty. Egłoezenln: 
Setartstwrjat Sńkoły 'Ruichahof 
(Rzaazów), ui. HodfmnnoweJ (, 
telefon 8M. 98O2k
Msszynaplsme Indywłdunlnto no
wocześni c etenogrzfjs listownie 
nowoczesna metoda: Kraków Gro. 
dzka Vt 9878
Prełassr naucza stenografii nie 
ra Icek lei polskiej księgowości je
żyka almntaekiego. matematyki, 
fizyki obsmll ustnie 1 koreapon- 
dzneyjnie: Kraków. Zielona 36 21 
Na odpowiedź złożyć 1 złota 1694 
Rosylaklage udalela rrrofesorka- 
Roajanka Kraków Dietla 21/13. 
Fretesor germanista Kraków ul 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna sry- 
mowa 1 stenograf Ja niemiecką.

Stenografia listownie nowoozesną 
metodą: Krtraków. Grodzka 27.

R ć łn g

.■Ekspres" Heleny Jabłońskiej, ul. 
Długa 31. ceruje i podnosi oczka 
w pońozoobach szybko solidnie I 
dokładnie. 2863k
•w. Uartrudy 2/8 Kraków. Eks
pertyzy grafologiczine — tłuma
czenia. 93(5k
Spólnlka (oeki) a gotówką do ekilc- 
pu iała'/,acgo szukam. Kruków, Sta 
rowińisia 69, akłop. 9!fc99k
Igły do patefonow (Mirzy, oraz fa- 
oliowo naprawia patefony: Kra
ków. Bharowińluu 68 — SzlifiernAa 
Mecboniozna. 8337k
Sprawy majątkowe. apazlkowe. 
udziały, brutta naftowe. Kupno — 
eprzediaż fluiimeuwanto: Biuro .In* 
formator". Kraików, Pilarska IV. 
Kostiumy, płaszcze wykonuje Mte- 
ozyaław Cholewką. Kraków. Sław
kowska! 80. 8244
Zginął pląs wilcmur, „Azor", ciem
ny. Proszę odprowadzić aa wyna
grodzeniem: Kraków Grodzka V, 
m. 12. 8960
Wysoka nugi-odiul Boler niemiec
ki. żółto-brązowy biała plama na 
Pienei zginął. Odprowadzić: Kra
ków. Wranaińeka 7/1. Semmier. 
Elany kopjujo. wykriiśla fotokopje 
dokumentów, rysunków) Zaklnd 
Rysowuicłwa Technicznego, Kra
ków. Szewek u 24. 94O4k
Rozwodowe sprawy szybko prze
prowadza. Informuje w spornych 
sprawach małżeńskich — Obrońca 
Konsystorski mgr praw Z Stnsia 
klowlcz Warszawa. Złota 82 
Wybitny psycholog s niespotyka
nym darem Jasnowidzenia wizyj
nego, nieomylnie przepowiada prze, 
asłość. tęrażnlejszożć. przyszłość I 
los zaginionych Odpowiada listo
wnie za zaliczeniem Załączyć sdje- 
ole. datę urodzenia 1 pytania Ja- 
anowldi Johann Lwów, 8upińskle 
go 80 m 8. 2929k
Urządzenia alarmowe .płooby su
waki tkackie bateryjki, ogniwa, 
latarki elektryczne sprzedamy
*  wlokazycb Ilościach. Hprzeriawer 
rejonowi poezuk lwami Zgłoazenla 

Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków. Adolf Hltlor-Plntz 46. 
Fertroty w barwach naturalnych, 
wyko-nuie Foto Beduąrska. Kra- 
ków. T.uhlra 24. 3266
Nalgięknlajsty portret ślubny z 
firmy Foto-Boda sraka Kraków. 
Lubicz 24. 2287
Łaźnia Paryska. Kraków, św. Ger
trudy 19. czynna w środy, czwar
tki. piątki 1 soboty od. godz. 8-a] 
do rodź. 18-eJ bez przerwy. 8460 
Obraay etors. zmlazozone beą pod. 
pisa malarstwo zagraniczne pol
aki© — przynieść do fachowej hsz. 
płatne! oceny, Kraków. Łobzowska 
6. Salon Obrazów, 2598
Marta Filipczak Masłowska przyj 
muje tylko w ozwartkl od 11 do 
16-toj 1 piątki od 8 —18. Kraków, 
Karmelicka 32. m. 5. 3725
Kagaluaza damskie przerąbią, od
świeżą ..Salon MM". Antonina 
Nartowska Kraków, ul Mikolal 
ak« 18. 3869
Za czyny I zobowiązania p Kry
styny Nldeokiej Garwssklej nie 
odpowiadam- S. Gar wazki, 8799

Graloloąlnl poradzi oajleplaj każ
demu Przyjdź, Jeśli maoz Jakioń 
kłopoty: Kraków. Dietla 73/11, — 
w oodworou parter 2889
Flńra. ołówki .Pelikan" 1 Inne nat 
prawi a — kupuje: Skład papieru 
Bnranwiwi Kraków Krakowska 
36/88, telefon 112-04. 8590
Taniał od druku powielą Artysty- 
r a n  Powielarnia, Kraków Szew
ska 24 . 2237k
Warsiawi. Pensjonat. Moniuszki 
7/3. pokojach bieżąca woda. 2734k 
Pluskwy wraz s zarodkami niszczy
my doascaetnia najakutecsmlejozym 
gazem. „Gaizochcmla", Kraków, 
Pilarska 19. telefon 118 45. Gwa
rancja 1 82024
Deszczowce, opony rowerowa na- 
nrnwia szybko: Kraków Wolutoa 
18, 1 n. lewo. 8236k
Dr, Mlstslskl, specjałisla chorób 
kobiecych. Kraków. Mikołajska 9. 
Pióra Pelikan I inna reparuje fa
chowo waraatat raparaoyjny: l  
Mysiakowakl Kraków. Szpitalna 8 
Maszyny biurowa czyści gruntow
nie. przerabia odnawia, apcojoli. 
sta: Żychowion. Kraków. Felicja
nek 21 1688
Interniście homldyoane aaalegneć 
można w dziale heraidyosnym an
tykwami Adama. Kraków. Sapl- 
lalnn 16 1T7I
Nailtgazg trwała ondulacje, farbo, 
wsnie włosów wykonuje flnnai 
.Sława" Kraków. Floriańska 47 

w podwórcu. Ceny przystępna 
Maszynowa podnoszenie oczek, 
wstawianie stóp, artystyczna ooro- 
wanlć, ozyazcaanle krawatów, ro
boty na drutach szybko, tanio, ao!l- 
duic wykonuje firma „Aetra". Lu
dwika Przanłóra Kraków. Staro
wiślna 22. wejścia a Dietla 78.
Dr. Kwaśniewski Bolesław. Spe
cjalista chorób kobiecych, ordy- 
nule Kraków, ul. Dietla 66. 8604
Przylms pianino lub fortepian na 
przsJohowanla. Kraków, tli. Koletek 
7, m. 98. 9517
tzesury tępł masowo Bak ład 60 
walki z Earodkamt I Szkodnikami 
Kraków Szewska 24 9402k

Zguby — krariiigłe

ZgublOM we mterak PMuka z bie
lizna dziecieeą ora® a Joduyra 
e/atmym pófbucdkiem daineklii: 
Znalazcę upnuraam o oddanie oho,!, 
by im,-tka. sa wyswigrmlzeuirttn. 
Zwierayckl. Kraków, nłwwżonaka 
11. m. 9. 4018
Skradziono Kepoterte 1 książęca- 
ke Ubeap. Spoi, w Krakowi® na 
nanwinko Zofia Hekarla, cara. 
Kraków. Smoleńsk 19/1. MM2k 
Zgubiona 31. III. br. uloty cewa- 
rnk ,laraalcl aa rękę, marki „Dy
ma" miedzy praysrtaukaaw tram
wajowymi nrzy ul. Limanowskie, 
go a ulica św. Wawrzyńca lub aa 
ul. św. Wawruyńoa. Łaskawy a a .  
lazoą rechot uwróoló Kraków- 
Podgórae. ał. Dąbrówek tego 8, 
II. P-. Juaaczyk Władysław aa 
choknem wyuagrodresilem. 8944k 
Okradzione Kmrakarte. Komaraycs 
Wladraław Bseezów, Dąbrowa kie
go 49. 8242k
Zguklena Konnkarte Nr. 9739. Pro 
kocowa Józefą. Bzebzów. Bernar
dyńską T.

RODZI GKOWANI*
Urzędnikom I Kolegom Ke 
iialiaocji Mlsjaklbj, oraa 
Znajomym składamy sarda 
capa pclaJtkowou-ie zą o»l 
danie ostatniej pruyalugi 

memu mężowi i. p. 
Wlarzblcklamu ttanlsławowł
oraa za okazaną pomoc I 
I wupółcaude w tek ciężkiej 
dla noa cliw-IM eardsowne

„Bóg zoipląó".
toną I Dziad.

Zgublane Kannksirte Nr. 106, wy- 
alnwloaą aa nąąwloko Krosoń 
Franolrwok praca Zarząd gminy 
Zbyilniów. powio* Deblea. 30614 
Skradziona Katuikarte Nr. 1902 Jó
zefa Kotodzlejowa. wydaną prosa 
Zarząd gtntauy Stroeięolm, Krala 
Dębica. »063k
Zgubiono Kennkartg Nr. <08. wy
dana ua uoKwiako Jóaaf Jarzyńakl 
sam. w Koazyonoh. praca Slaro- 
etwo w Kzalmieray Wteitkścj dm. 
10. VI. 1942 r. 9067k
Zaginał dowód tożeamożni konie 
Nr. 29069. wyatnwiópy piwo® gmi
nę Ktooza, pow. Kraków, pa na®w4* 
ako wlańtdeieia Joroue Anna . 
Zgubiona Kaunkurta Nr. 1142. wy
dana Krynici Zdrój na stezwlako 
Maria Glerad. M)58k
Zgubiono dnia St. III. 1948 w 
tramwaju pod Pocatą torebkę a 
Płoni ądrauł wraz inncmi doku
mentami wraz Kommkartę no na
zwisko Henryka Rtednlk (w Suio- 
tonlów}. Upraszam nnebtóoe o 
łaskawy zwrot Keswikarty as wy
nagrodzeniem Adres: Kraków, ul. 
Kohlerayńska 61- 8919
■kradziona Keninkairte ną nazwi
sko Halina StakMńska. Kraków. 
Batorego 19. 3990
Zgubiona iegMymacla służbową dla 
nieniemców. Nr. 10920, wystawio
ną praca Han.ptzoUaint Kmkau na 
niw.wlcko Dymytr Myohalczuk 
(uraednkk polskil} a Krakom irnlc- 
wsAnla alę. Der Vorateher des 
Hautezollamta Krakam, połą, 
■zklałks za złoita oprawka od 
damskiego rogorką ■< rękę zgu
biono na Weloorwmaao (Fałats) lub 
Fuatgaoae (Sloncoma). Oddać aa 

Iwynagrodzeniem Krakau Welaer- 
gnsco 13'5. 4075
Rlarżclsnsk brylantowy, pamiąt- 
kowr w portmonetoa zgublotio ,l«- 
19. III br. około godz. S-dcj w 
tramwuJu Nr. I. lub S„ praco) a- 
dajao na Nr. 2. IsMdunrcgo sna- 
lamco nroel alę o zwrot s« dobrem 
wynagrodzeniem pod adresom: 
Kraków Przemyska VI. 4M8 
Dnia 11 lutegn 1941 ak radli ono 
portfel. Kartę rozpoznawcza, legł- 
tym soję cechową oraa legitymacje 
wystawioną przoa Związek Robót 
Wciskowych na nazwisk© Kaplczen- 
ko Piotr. Kraków Grodzka 58/15. 
Znuhleno Kcnnksrłc na nazwisko 
Rumba Zofia ■ Rzedzianowlc, wy
stawień-: prres Dębice- 2293
Zgubione legitymacje Monopolową 
dnia 17 mała 1943 na nazwisko 
Graymek Apolonio, Mogiła Nr. 34G

t
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„G O N IE C  K R A K O W S K I"  Nr. 71. P ią tek , 26 m aroa 1943.

S&cd Goo 'fały
sprowadzono zo Wschodu ka- 
w , ł odiqd podlegał sposób 
te) przyrządzenia różnym mo
dom. Ale od przeszło 100 lat 
wiedzą gospodynie, że do wy
dobycia pełnego jej smalcu po
trzebna domieszka z .M łyn
kiem". I dziś jest w paczkach 
z młynkiem i napisem Doska 
Franek to samo co zawsze: 
prawdziwy

1 Franek
Zgłaszając tle ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca orany.
Zgłoszenia:

BIURO
IłfFORMACYJIIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Jarosław. Dietziusstr. 6 
Przemyśl. Dworskistr. 9.

W Ó Z E K  G Ł Ę B O K I
luksusowy, na łoiysJwM>h kulko-
wych _ sportowy, piklowany z
budką, pokrowcem. sprzedam. Kra
ków, Krzywa 13/11, II. p.. panek.

P i a n i n o
zagraniczne. piekne sprzeda 

KRAKÓW. Szlak 43/7. 3940

MASZYNY BIUKUWS
do pisania. z wałkiem normal
nym oraz dlugi/m no 50 cm., 
i do Uczenia — sprzedam

natychmiast.
Zgłoszenia refletotamtówt Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 8794"

K u p l e  » w «■»■■«»
płaco najwyższe ceny.

Kraków, Starowiślna 12, m. 21,
oficyny. I. p. 8574

F o t r i t b n a  od z a r a z

s ł u ż q c o
z dobrym gotowańLem. czysta, 

pracowita I uczciwa. 
Traktowamie bardzo dobro 

Z Kłoszeni a od 6—8 po południu.
KRAKÓW, ul. Zaletklepo t/5.

Malarzy pokojowych
J pomocników zatrudni zakład 
mularski na dobrych warunkach.

Zakład malarek!
J A N  P I T U Ł A . KRAKÓW. 

Starowiślna 70/1. tal. 125-22.

Zakład malarekd-pokoetnlczy 
Jan Pltula. wykonujo wszelkie 
prace w zakres malarstwa 
wchodzące Kraków, Starowiśl

na 70/1, tel. 125-22. 3799

O B R A Z Y
W. Kossaka, Tondosa. Pociechy, 
K rud owakiego. Benedyktow-icza,

tprzedam.
Oonlee Krak,. Kraków. „Nr. 4005'

K A S J E R K I
rutynourancd ze znajomością 
jeżyka niemieckiego poszukule 
rsif-m. praedsi ęb loiwt wo od zucaz. 

Zgłoszenia:
KRAKÓW, św. Jana 2, m. 5 

od eodz. 0—11. 4051

Ubranie m ąskie
w dobrym etanie epriedam. 

Kraków. Lubomlrekleao 1. m. 14.

B»BKC l A Z I E k K O W r
na woglel, — wanna miedziana 

eprzedam.
Kraków, ul. PlorlaAaka Nr. 30/0.

ZL-
CHIMIŁPOODUKIŚ /  J. AlKBAUSSE/ 

WARSZAWA

Wolne posady Sprzedał nieruchomości
Organizatora(k^) do założenia 1
poprowadzenia przetwórni (fabry
ki) artykułów spożywczych przyj- 
mierny Posiadamy motory elek
tryczne i kapitał Zgłoszenia wraz 

propozycjami kierować pod:
„W 105" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitlerplatz 46. 
Malarz hukierniik do procy w te- 
renio od zaraa potrzobaiy. Mosu>- 
pol-Ycrtiriobis-A.-G. fiir M'ianeirailól 
ŁantrailOe Kraikom. Albnoohtaltr. 34. 
Niemiecka rodzima w Krakowie, 
poszukuje od ziwraa stareaej, eu- 
mieamej t czystej daiie-wczyny z 
dobrym irotowamiem. umjiojąoed 
prawadsid jrowpodanstwo domowe

pomioca osoby drugiej. Zglosae- 
siłiia. pomiędzy godiz. 3—5-tą po 
południ im, Kraków, pnzy ul. Pil- 
flmddktaffo .36, I. p. 4070
Potrzebna kucharka ® dtniean I-go 
kwiiCłtnio- Zgłoszennia: „Deurtaches 
IIau« ‘ ‘. P roikoeian.. Moiwwiańjśka e- 
go 22. H. Bodłzio-ch. 3781
Służącą starsza, zdrową, gos-podaT- 
ną. do lait 40, prayjme- Zgloazemla 
pod: 112 S., p. C ho radiów k. Mielca. 
Szofer-mecbamik do PKW Aero 50 
1 LKW Goliat trójkołowy, nośność 

touną. równocześnie z naprawą 
maszyn do wody Bodowej i piwa, 
za wysokicm wynagrodzeniom, 
przydziałami żywnościowymi i gar. 
de-robą. od zaraz poszukiwany. — 
Żgtoszteoóa najlepiej osobiście w 
firmie .,Okocim** 1 .,Soda Frut“,
Nowy Sącz, Szwedzka 1, tel. 73. 
Służącej do wszystkiego z gotowa
niem poszukuje do 2 oeób. Wa
runki dobre. Kraków, Starowi
ślna 33/6. aaoak
Przyjmę chłopca do praktyki sto
larskiej. Wiad.: Wytwórnia Me
bli, Kraków, Starowiślna 35 sklep. 
Praktykantki do aklopu, porceflo- 
na — artykuły gospodarnie, po
szukuje od zaraz. Firma K. Lan- 
kosz. Kraków. Stradoan 18. 3314k 
Osobę zmająeą perfe-ldt nAemieekl, 
maazynoipismjo prayjmę. Kraków, 
Szewska 24/5. 3215
Służąca, młoda, uwzedwa. pracowi
ta. czysta, z gotowaniem zaraz 
potrzebna. Oferty: Goniec Krak., 
Kraików. ,,Nr. 3245“.
Przyj me «iłę biurową ze znajomo, 
ścią księgowości przebitkowej. — 
Zgtosz. oeob.: Kraików, Starowiśl
na 60. II. p. 3346
Mężczyzna lub kobieta, mówdący 
jx) niemiecku, zostaną przyjeed 
do garderoby j sprzątania. Zgi. 
oaob.: Kasyno Ofloerwkite. Kraik nu, 
ZyblMewfaza 1. 3806
Dziewczyna do mycia naczynia, 
zootanie zaraz przyjęta. Zgł. oaob.: 
Kasyno Oficenskiie, Krmkiau. Zy- 
blUkitewiicza 1. 3807
Niemiecki Imtemnat, poaznkujc od 
1 kwietnia samodzielnej knicha/rflt-i 
i poshigaezki z praniem. Zgło-sz.: 
Kraków. Helclów 28. 3812
Fryzjer damoko-meoM, lub fry 
zjerlca. potrzebny zaraz. Włao. 
Stadek Mszana Dolna- 3877
Dziewczyna, uczciwa, czysta, do 
małej rodzumy. poitrzełwia zaraz. 
Kraików. ZybMikiicwiena 5/75. 3883
Firma niemiecka poeznlkuje 2—3 
monterów i tylni pomocników do 
inałtalacyj sanitarnych i central
nego ogrzewania. Żgłosz.: Goniec 
Krak. Kraków, .,Nr. 3887". 
Poszukule bncbailitcrk! bi łam siatki, 
dobry n-lemiedkil, całodzienne za
jęcie. Holteil zur Rooe. deutsche 
Fiłhrnmg. Kraków, Flori«un«Ga 
ae 14. 3003
Stolarzy i taptoerów. poszukujemy 
natychmiast. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraików. „Nr. 3010“.
Oąrodnlk, speojatiata w bodowiH 
wiArzywnlctwa. z praktyką, potrze
bny od zaraz. Zgłoszenia: Deut- 
sebes Hans Neumarkt/Dunajee 
(Nowy Targ). 3330ik
Dwóch samotnych, poszmilniją do 
prowadzenia domu w górach, 
młodei przystodne.1 inteligentnej 
panienki. Zgł. z fotografią: Gło 
wackl Raba Wyżna. 3O54ik

Potad poszukują
Ogrodnik żonaty. ze szkolą ogrod
nica. wieloletondą praktyka zagra* 
aiczna. zmieni posadę do prowa
dzenia większego ogrodu. Zglosz.i 
Gnuilec Krak.. Kraków. ..Nr 3051k" 
Długoletni aokreitara - rachmistra 
gminny gmin zbiorowych, ukończo
ny kura administracji komunalnej 
ua WWP w Warszawie, zmieni po
sadę od 1 kwietnia br. Propozycje 
kierować do Gońca Krak,. Kra
ków. „Nr. 8053k"
Miody, enwgioany agronom 
7-letnią praktyka i jęz. niemiec
kim. przyjmic posadę w prywat
nym ma.int.ku. Zgł.: Goniec Krak. 
Kraków „Nr. 2991".
Ogrodnik, nkońrzoma szkoła ogrod
nicza 10.letnia praktyką. sumien
ny. energiczny, zmieni posadę. — 
Oferty: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 2752".
Całkowici, zajme sie domem sa
motnych. starsza. polecona, szyje, 
dobrze gotuje, piecze. Zgłoszenia 
pod „Czysta" Biuro Ogłoszeń 
Kraina. Kraików. Adolf Hitler-Flot?. 
Nr. 46. 83151
Były student hamdilowleo. nie- 
miwld, prawo jatady. azuka od 
powiiedmrtej procy, najehetmiej w 
majalku Zakopaniem lub okolicy 
Warszawa Nowogrodzka 22/17, 
KordilaMk. 831 fik
Panienka, młoda, szmlka pracy 
j-afco pokojowa lub gotowanie 
„Czysta" Agnneła Kraków Bień 
ua 12. 3388
Przyim, prowadzenie buchalterii 
w godz. wieczornych. Przebitko
wa tak i amerykanka, jesyk nie- 
roteokii w stówie i piśmie. Zgło
szenia: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr 9981".

Okazja! Paroeila 330 a. k/w. wydz., 
natw., 24 i* fromitu, — Parccda 
470 s. kw. pray ui. Juiljswon l^oa 
do apnzedtatthiiaj. Wiad.: Kazimierza 
Wiebk. 119 Retstiauracją, od 11—5. 
Kamieniczkę piętrową, 15 ubikacyj. 
400 sążni ogrodu w Wieliczce, 
sprzeda: Florjańska 16/4. 3270
Willę o 6 ubikacjach, ą zabudo
waniami gospodarczem.i, morgowy 
ogród, o  ko Li ca Krzeszowic, sprze
da: Kraków, Florjańeka 16/4, I p. 
telefon 210-43 t 3353
Kamienice, domy, wille, ziemie rol
ne okazyjnie poleca „Lokata" Kra 
ków. Łobzowska 4. 3358
Ziemie rolną 3-morgową pod Kra
kowem — okazja, sprzeda „Loka- 
ta“ Kraków. Łobzowska 4. 3359
Parcele budowlane, willową 350 i 
700 sążni — okazja, sprzeda „Lo
kata". Kraków. Łobzowska 4.
Domek nowemurowany, ładne mie
szkanie, edektrylka, wodociąg, ogró
dek blisko tramwaju, po kupni*# 
wolny, natychmiast sprzeda ..Kra. 
kus". Kraków. Zwierzyniecka 11/4, 
telefon 117-68. 3592
Dom drewniany, 5 ubikacyj. na 
1000 sążni parceli, przy autostra
dzie Kraików-Wieliczka sprzeda: 
Kraków Floriańska 16/4, I piętro. 
Dom nowomurowany 8 ubik., 30 
minut tramwaj sprzeda „Krakus” 
Kraków Zwierzyniecka 11/4, telef 
117-68. 3593
Dom murowany z restauracją, za
jezdny. o 10 ubikacjach, 900-sąż- 
ndowym ogrodem, órzy rynku 
w Łabowej koło Nowego Sącza — 
sprzeda: Kraików. Florjańska 16/4. 
Domek murowany z ogródkiem, 6 
pokoi. Prądnik Czerwony, okazyj
nie sprzedam: Kraków, Kolią ta. 
a 3. m. 4. 3607

Kamienicę 8-piętrową, śródmie
ście 600.000, oraz inne sprzeda 
Najstarsze Biuro Szocbowska, — 
Kraków, Jagiellońska 10/6. 2408
Część kamienicy, 14 ubik.. 50.000 
zł., sprzeda Skowroński Kradfów, 
Adolf Hitler-Platz 39. 3266
1/3 część kamienicy w Kraikowie 
w śródmieściu, o 12 ubikacjach I 
wydzielone 120 sążni parceli uzbro. 
ionei sprzeda: Floriańska 16/4. 
Domek murowany, parterowy. Je
dnorodzinny blisko tramwaju 
Korne. Biru.ro Zleceń. Kraków, Ba- 
srzj.owa 10/1, tel. 156-35. .3683
Domek mrunpwamy, .iednorodzdniny, 
700 m2 ogrodu, blisko tramwaju, 
sprzeda Korne. Biuro Zleceń. Kra
ków. Basztowa 10/1, teJ. 159-35. 
Kamienice piętrową, o-koliica Par
ku, sprzeda 1/5 za 45 tys. Korne. 
Biuro Zleceń, Kraików. Basztowa 
10/1. tel. 159-35. 3681
Parcela bud., wydzrielona 440 m?, 
0'koliica urt. Długie-j, Komo. Biuro 
Zleceń. Kraków, Basztowa 10/1, 
tel. 159-35. 3682
Parcelę budowl., 510 m2, 17 m. 
f rontu. Łagniewniiki. okaezyjnle
sprzeda Konc. Biuro Zleceń. Kro
ków, Basztowa 10/1, tel. 159-35. 
Kamienicę nową, pełmokamforto- 

, 36 ubiik., ładna dzielnica,
sprzeda „Krokus**. Kraików, Zwie- 
rzynieeka 11/4. tel. 117-68. 3696
Kamienicę dwupiętrowa z kom
fortem, sprzeda: „Informator", 
Kraków. Pijarsika 19. 3317^
Dom 9 ub.. pełny komf. w Krako
wie tnuio sprzeda B/H. ..Er lao- 

Kraików Starowiślni a 27. tel. 
128-41. 3318/k
Parcela 366 m2. blisko tram/waju, 
potrzeiba 25.000, B/H. ,,Kr4k«-es“ , 
Kraków. Starowiślna 27, teflof. 
128-41. 831Pk
Dom mor.. 11 ub., piękny ogród, 
h&Mko twm-waju, tanio sipi-7x?da 
B/H. „Er-ka-es“, Kraików, Staro- 
wiślima 27. tefl. 128-41. 3320k
Parcelę 330 sążni, wydz. zat. bud. 
w nowej dziieliwiey Krakowa, ba
ndo sprzeda B U . „Er-kia-es**. Kra 
ków. Starofwtiślua 27. tel. 128-41. 
Kamienicę I. p.. komf. 26 ub. w 
Krnkkiowie, sprzeda B/H. „Er-ka- 
es“ Kraków Starowiślna 27, te»l. 
128-41. 332k
Dom nowy, .lednorodzdnny z ogro
dem (tramwaj), sprzeda: Kraków 
Zwłicrzynieefka 8/1. 3581
Dom 5 pok. 3606 m2 paroeild, 15 
min. od tramwaju, sprzeda: Kra 
ków. Zwiierzynnccka 8/1. 3582
Parcele: Kraików, Zadrapane, Rab 
ka l we wwiyntfcich mbej«row«- 
śoiaioh t.ui przy tramwaju już od 
15 ty«„ aprepda: Kraików. Zwie
rzyniecka 8/1. 3583
Młyn na wodę i ńleJkitr., kompl 
urządzenie, kolo Kraltawia («ta- 
oja kot.), raiieiwikmrole ora® komf 
nowa lramdemloe. 10 uh. i  
dem. razem i  mlyroam lub onoboo 
enrwdamy. Placówka bardzo ren
towna. Kraków, Zwierzyn icrika 8/1 
Dom nowy. mur.. 10 nok., i  ofi
cyną laiz.. elektor., kaaal. wwdoc., 
pray tramwaju. ba/rd(zo tatnio aprz>e. 
da: Kraików, Zwierayułódka 8/1. 
Dom jeduorodizCnny z wieflikitm o- 
groflem tamto opraeda: Kraków, 
Zwierzyniłedka 8G. 3(110
1/4 kamienicy. 24 nok., komfoirt. 
nowej, npryeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 801.1
3 morgi pula (Izeóoaeł, 5 mórg 
(Wieliczka i obuk Wkaiwitay), 10 
mórg (Myślemńiee). 2.5 morgi i  ,a- 
budowanfaiml (Kraików. blisko 
tramwn Jul 1 2 i ('wioń' morgi po
la z ładną komfortową wiliilą. 
sprzeda: Kraików. Zwierzyniwikia 81/1 
Polowe II. p. kamienicy, 20 ub 
,  wielkim ogrodem, sprzedamy 
Kraków. Zwierzyn ieoka 8/1. 8613
Dom murow. nowy r. oficyną, 10 
pok., ląf. (kanni, elefktr.. wodoc.l 
blisko tramwaju, tanio sprzeda 
Kraków. Zmierzywleeika 8/1. 9614
Parcel, 125 sążni. 14 m. frontu 
pray nl. Wroelaw«yk.l«.1. sprzedam 
okazyjnie: Kraków Kołłątaja 8 
m. 4. 9695

Kupno nieruchomości Sprzedał1
Domak lub w ill, z większym 
grodem ewent. polem w okolicy 
Krakowa, Warszawy kupię z&raz. 
Zgłoszenia: Kraków, Jasna 10, 
m. 9 8108k
Domek lub parcele kupią zaraz 
ZgłoMzcuta z dokładnym opi«om 1 
cena dc Gońca Krak., Tarnów, 
„Nr. 1421“ 3218k
Kuplę każdą realność miejscowość 
obojętna. Zgłoezenla: Gonieo Kra 
kowski. Kraków „Nr 3472“ 
Kupie zaraz każdą realność młyn 
goeiKxiar«two. majątek: Skowroń 
•ki Kraków Adolf Hitler-Platz 39 
Kuplę dom z ogrodian lub caąść 
domu z wolrnwm mtaazfcaialesn 
w okolicy Krakowa ewont. wy 
dziertawie dom- Zgłoezenla: Goniec 
Krak. Kraków „Nr. 3479“.

Maszynę de szycia, taiaio »prae- 
diu Bńmowjioe Matę, ul. Widok
36 _ Chwastek Jóaef. 40Ul
Uwaga fryzjerzy. Saouks siw-ar- 
ką „Fóhu", komplet do trwałej, w 
dobrym stanie do sprzedania. Kra
ków. Kalw aryjska 49/6. 9991
Sprzedam dywan perski, 170X110, 
trzy pary firanek, białe buciki o- 
pemki, Ńr. 98, płaszcz granatowy, 
m esiku. Kraików, GmnnicatrskA 2*4. 
od 9—ia-toj i 8—5-tej. 3944
Wózek głęboki w b. dobrym sta
nie de sprzedania. Zgt.: Kraików.
SitainawLśdma 29/37. 334.lik
Kostjum krajLowiftkiii. dizdiowczęcy, 
posKwc na pierzynę. koa>Q na łóż
ko. ubranie męskie, sprzedana. 
Kraików, Kaipucyńaik® 5/6. 4679
Tapczan piękny. n<owoc®eeiny 
automaletm i trójdaiediną szafę bi
blioteczną okazyjnie ąprzedam. 
Kraków. Krakowska 26/2.
Kilim piękny 8X2 m., sprzedam. 
Oglądać: Kralów, Gertrudy 
Kilim, 3—2, sprzedam. Kraków, 
Limamowakiegio 35/6. 334Lk
Kompletne uraąd®enie jadalni i 
sypialni do epraedantia. Wiado
mość: Kraków. Dietla 83/8. 4634
Uwaga. Sprzedam aratyk zegar 
kukułkę- Zgł. nriedzy 13—15, He- 
bkw. Dębniki. Ziefltna 56, I, p. 4048 
Petcfon dwujsprężynowy. pdfrw- 
aziorzedny ł płytami, aprsedam. 
Kraików. Brodfcińakbe-gio 3. m. 10, 
III. p. x 4049
Slngera maszynę, małe używaną, 
sprzedam. Kraków, ul- Herwina 
Piątka 6. Górny dzwonek. (Na 
Osiedlu). 46o0
Bieliznę osobistą damską, męską, 
pościelowa kołdrę stan pierwszo, 
rzędny eprzedam tanio Kraków. 
Smoleńsk 16/1 a 11—1. 1 4—6-tej. 
Elektryczne lampy, kuohmki że
lazka poduszki, materjały elektro
instalacyjne poleoa: „fcar“ Kra
ków. Sławkowska 11 podwórze. 
Kilimy, dywany, spraedaje — ku- 
>uje Kraków, Długa 23. sklep.
Szafę trójdzielną okazyjn/ie sprze

dam: Kraków. Długa 23, sklep 
z kilimami 2997k
Obrazy: Axentowicza, Falata, Kos
saków, Malczewskiego. Popiela, 
Stanisławskiego, Wyspiańskiego i 
innych eprzedam. Kraków-Podgó- 
rze, Węgierska 10/13. 8107k
Sadzonki leśno, żywopłotowe, drze
wka parkowe, ozdobno dostarczają 
Szkółki. Darz-Bór. Triebling, Nowy 
Sącz. 3201k
Owczar szlachetnej rasy zakopiań. 
sklej. 14 mieś-, piękny okaz dla 
znawcy, do sprzedania. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Nowy Sącz, pod 
„1660 zł.“ 3226k
Historia Żydów. Poważno dzieło, 
obt\jmujące 552 stron druku. 54 
ilustracje. Wyczerpująco przedsta
wia rozwój i działalność- żydów 
od czasów najzmierzohlejszyeh aż 
do czasów współczesnych. Dzieło 
ciekawe i godne uwagi! Oena ®ł- 
66.— Słownik techniczny, opraco
wany prz/fiz inż. Dr. Kunickiego 
i prot. inż. Koziereklojzo. zawiera 
664 stron w języku niem.iecko-ro- 
syjsUpo-poUklim i odwrotnie. No
wość. cena zł. 76.-— Wysyła za 
pobraniom: Hurtowo Prizedellawl* 
eielstwo Wycia/w. Polskiego, Kra
ków. Zwierzyniecka 34, m. 7. 
Futro męwkiie. wierzch mareugo, 
spód nutrie, kurtka jesionka < skó
rzana na wyższugo, do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Wraesińska 
5. m. 4. 3306k
Biurko, fotel krzesło orzechowe w 
dobry m stanic, spraedam. Kraków, 
św. Gertrudy 24/1.. godz. 5.30. 
Kostjum, ubranie wizytowe, mi- 
km-iia. do sprzedania. Kraków. PI. 
Dominikański 2/8. 8369k
Młyńskie maszyny, motory gazo 
we wszeLkte przybory itp. Plany, 
budowa remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków Mazowiecka 
35 telefon 102-44 9493
Obrazy wybitnych artystów w włei 
kim wyborze najprzystępniejsze 
ocuy Wawraecki Kraków W iślua 
y Spraeitaż kupoo. ocena 2989 
W.lon I dodatki ślubne, do •prze
darta Kraków. Starowiślna 37. 
Płyty eprzedam. Kraków-Debulki. 
Zagrody 8/6. 2746
Obrały, dywany kilimy, antyki 
meble porcelana Spraed&i — 
Kupno ocena. Salon Obrazów i 
dziel eztukl „Antyki" Kraków, 
Stradom 18. tel 140 83. 1741k
Zamki błyskawiczne, grzebienie 
metalowe Sprzedaż fabryemna za 
zaliczeniem B'H Kurowski War. 
szawa PI Napoleona 9 2933k
Fortepian pctncpancerny płyta me
talowa krótki, okazyjnie do sprze
dania. Kraków, Jagiellońska 10(6. 
Fortepian marki: „Hamburger", 
futro damekie piżmaki, wózek 
dsleoieoy. etolik 1 parawan ro»- 
ekladaray, żakiet męski, łóżeczko 
dziecięco, budki damskie i dzie
cinne sprzedam. Wiadomość: Kra
ków. Podzamcze 32/8 2478
Wózek głęboki sportowy, łóżecz
ko i wyprawkę dziecięcą ora® Pa
triom. sprzedam. Kraków. Zybli- 
klewioza 5*39. 2«44
Pandzie do golcmln z prawdziwej 
ezozeoi, poleoa Halski kraików. 
Sukiemnioe 21. 2721
„Singer" maezyne do ezycia kry
ta w bardzo dobrym stanie 8Pto?a- 
dam: Kruków Długa 45*5. 2888
„Columbia" patefoo walizkowy, 
putefon walizkowy ze wzmacnia
czem. patofom walizkowy „Odeoin" 
wzmacniacz do paitofouu sprzeda 
okazyjnie oklep. Kraków, Kraków- 
eka 36. 3109
Futro ciemne marango na piżma
kach na tęższego pana, jesionka 
marango średni rozmiar, futro n» 
nulrictaoh jaane mareingo, 4r??1’ 
rozmiar epreeda okazyjnie okleJ>. 
Kraków Krakowska 36. 3110
Obrazy wybitonyoh malarzy- Sprze
daż, kupno ocenia: Halina Grzy
bowską. Kraków. Zwierzynjcoką 
Nr. 14. J . 3354
Tańczony, sypialnie, jadalnie, po
koje koanb. poleca Wytwórnia Me
bli. Kraków Metoelsą 4. 3526
Wózek „Konkom". sportowy ’ 
głęboki sprzedam. Kraków. 
Przemyska 2/4. 3539
Tapczany, sypialnie, jadalnie. Pf>- 
bo.le komb. poleca Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35 
(sklep). 352S
Maszyna Slngera, Obkladówke. do 
cholewek do sprzedania. Kraków 
Stradoan 13/9. ,  3539
Tapczan nowoczesny, szafa trój
dzielna i ścianka przedpokojowa 
do sprzedania. Kraków, Stradom 
13. m. 9 9640
Slngera szewska oylindrówke w 
stanie pierwszorzędnym sprzedam 
Kraków św. Wawrzyńca 9/8. 
Pantofla mesklo czarne 1 brązowe, 
sprzedam. Kraków. Śląską 5/2. 
o<l godz. 10—16

„Slngera" maszynę, krytą, pierw 
szoraednn. sprzedam. Kraków, ul 
Kościuszki 60/6. 3514
Mauyne. do szycia, tanio sprze
dam . Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
ne. zegarki damskie i meskje w 
wielkim wyborze stale na Okładzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkady. 
Sukienka włóczkową terakota, 
pótbuty mesfcle, .podwójną pode 
szwa, 44 ubranie jasne, sprzedam 
Kraków DtoeMa 93/5. 4028
Aparat fotografczmy „Leioa 
spraedam. Kraków. Starowiślna 
64. m. 8. 4027
Obrazy: Filipkiewicza Jarockiego 
Pautsoha W Koesaka Fabljaó 
skiego sprzeda Komis Kraków 
Plac Dominikański 4. 2927

Wędzisko oryg- aatg- „Muilwnrd . 
prawie mowo, ozazuipaloowo-tooooio- 
wo, dług. 3.5 m. z kołowrotkiem 
Lub bez, sprzedam: Jeaderekii. Mu
szyna k/Krymley. 8059k
Tapczany dwuosobowe, pojedyncze 
wykonuje — epraedaje Wesołow
ski, Kruków, św. Marka 16- 2962
Patefony walizkowe i elektryczne, 
wzmacniacze do patefonów k-i.li- 
niy i dywany w różnych wielko
ściach, zegarki na reke i kieszon
kowe meskie i damekie. bryczesy 
firanki, kapy na łóżka stale na 
składzie: Kraków Krakowska 36 
Tanio kupió można różne rzeczy. 
,iąk,ijbrainia. palta, płaszcze dam 
sfcie i meskie. futra, bieliznę oso
bista stołową, pościelową obu
wie patefony i wszelkie inne 
rzeczy w sklepie: Kraków nl. 
Krukowska 36. 2973
Sypialni, z bieliźntarka jadalnią, 
ióżka. stoliki, szale dębową, biur
ko dobowe sprzeda Magazyn Me
bli. Kraków. Kopernika 8. 2983
Pianino „Petrof" i „Apollo" krzy
żowe. pancerne sprzeda Świątek. 
Kraków. Starowiślna 12. 3119
Fortaplan „Bósendorfer" krótki, 
amgielska mechanika. sprzeda: 
Sw-iatek Kraków. Starowiślna 12. 
Mebl, różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedają 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy Kraków, plac Domini 
kański 4. 3148
„Singer," maszynę krytą okazy.!-, 
nie sprzedam: Kraków ui. Kra
kowska 39:36. 3149
Sprzedajsmy tanio używane ubra
nia. bieliznę pościelową, kapy, ko- 
oe, kilimy, kapy pluszowe, oraz 
imne ładne rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7 dklen. 3155
Orłowskisgo. Falata, Matejki. Mai. 
czewsfciego Wyczółkowskiego. Tet. 
majora. Walinzcwnklego. Tomdosa 
obrazy sprzeda Salon Obrazów, 
Kraków, Łobzowska 6. 3344
Dywan żywiecki duży i mały, 
sprzeda okazyjnie: Kraków. Zybii- 
kie wieża 18/i. 3357
Okazje! w Domu Komisowym, Kra
ków. stradom 16: dywan boncie, 
chodnik bo udo, firanka, kilimy, 
kołdry, obrazy, maszyny do pisania 
Maszyng Singcra krytą mato uży
wana spraedam tanio: Kraików, św. 
Jana 3/8. III n- 3457
Maszyna do pisania, kasę 
trwałą sprzedam: Kraików, Wielo
pole 10, Bolesław Wyrwicz. 3459 
Futro perskie, futro sealsktnowe 
oryginalne Pezolda. lupki perskie, 
źrebce brązowe, cielaki brązowe na 
szczupłą, lisa żóltege. pelerynkę 
z lisa żółtego, buły z cholewami 
42, oraz wiele Innych rzeczy sprze
da Sklep Komisowy, Kraków. Kar
melicka 28. 3469
Komis. Grodzką 59. — okazyjnie 
sprzeda: sukienki, ptaszeae. dywa
ny, Icrynzitnły. futro lapkowe, pele
rynkę z niebieetoieigo lisa, firauy. 
Lisa srebrnego i niebieskiego, 
ubranie, futro perskie, prochowiec, 
srobrc stołowe okazyjnie można 
nabyć w Komisie. Kraków, Grodz
ka 59.
Pianino pierwszorzędne, czarne, 
pancerne. krzyżowe. spraedam. 
Kraków. Bierni,rudzkiego 17/1.
Obrazy najlepszych artystów pol
ek ich: Wawrzooki. Kraików, Wiśln« 
9. Sprzedać, ooeraa. kupno. 3589 
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno, Agentura Han. 
dłowa Gołębiowski- Raf ataki, Kra
ków. św. Mańka 27. tel. 226-45. 
Sprzedam aiatJkri. maszynę, tapoz-an 
kamiaipę. lustro, ramy do obrazu du
że: Kraików, Krakowska 35, sklep 
mebli. 3591
Okazja w Domu Komisowym. Kra
ków. Stradom 16: garderoba mę
ska. damska, dziecięca, biel-fzma 
pościelowa, serwisy obiadowe 1 do 
kawy. 3594
Papiery pakowe, kianoel&ryjme, 
przybory az-kolue poleca firma 
Adam Matula. Kraków. Krowoder
ska 61.
Płyty gramofonowe sprzeda firma 
Waudior Wł., Kraków. Garbarska 
4, tedefon 12*-48. t 3597
Dwukołowy rowtff dziecięcy, oprze- 
da f ma Wandor WŁ. Kraików. 
Gai barska 4, teleŁ 124-48. tfółńj 
Czarny papier, lisłtwy, szpad*1 
kouoipaiy. pineski, pudełka tekturo
we eto wysyłek od 1 kg do 16 kg 
polec* Firma Adam Matula Kra
ków Krowoileraką 61. 3b01
Ko.tiumów damskich wiatki, wy- 

w Komisie, — Kraków,
Adolf Hltler-PIatż 12, w podwórcu 
Fort.pian dobry *ta.u piękny ton, 
bardzo tanio sprzedam- Kraków, 
Dietola 60/9. 3722
Fort.pian wiedeńakl. Pancerny, 
krótki, piękny ton, U®J? sprze
dam. Kraków. Llma»ow“ 1*‘ł«  52/8. 
Llaa arobrnego i hńty z cholewa
mi. damskie. Nr. 89. apraedani ta
nio. Kraków, ui* Arjanaka 9/11, 
Futro scals kinowe, wolne, piękne, 
z zagranicznych «kor, sprzedam 
Kraków, ul* Topolówa 19/6. 3392
Srebrna zastaw* .tolowa bez żad
nej skazy w, P*ó*«iej kasecie, do 
sprzedania* Kraków. Miodowa 9/14. 
Sypialni* jasną, b. dobry atan, 
jurluie wiedeńoką. łóżko metalowe 
z materacami, żyrandol niklowy, 
wieszadło z lustrem, aprzedam. 
Kraków Osiedle, Grochowska 12/2. 
Sypialnia i tnpcaąn do apraędsiuią. 
Kraków, f .  Len 22a/2. 3856
Ma.zyn, krytą, Singtfra, lub z 
pudelkiem, ląńsza. sprzedam. 
Kraków Kielecka 30, dzwonić do 
dozorcy (przecznica Mogilskiej). 
Buty cholewy. 43. zarautke mę
ską. sprzedam. Kraków, Dietla 
83. m. 7. 3881
Pianino koncertów'*, nowoczesny 
model, pelnopanoerne. czarne, o 
pielonym tonie, w doskonałym 
stanie, sprzedam znawcy. Kroków 
Potockiego 19/6. 3893
Srebro stołowe z deserowymi bez 
żadnej skazy w pięknej kasecie 
aprzedam Kra ków. Zybliklcwleza 
3. schody 9. drawl 126 od godz. 
1—5. 3834
Sypialnia okazyjnie do aprmdamia 
Kraków. Koletoek 6. m. 10. oficyna. 
Dglądaó od 16—20 wieczór. 3904 
Futro perskie, piekne. wolne, «tan 
pŁm-wororaedny, futro meskie.
sprzedąm okazyjnie. Kraków, ul. 
Starowiślną 82/7. 3929
Dywan perski „Stras" 10 ma. 3 
suknie wizy towo-wieemorowe, sprze 
dam. Kraików, św. Sebastiana 20, 
m. 12 od 4—5-tej 89:13
Sprzadam tanio szaf/*, tapczan sza 
fki nocne, taboret lustra, stoliki: 
Kraków Krakonynka 44/4. 3327k
Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy aprzedam: Kraków. Met-

8/4. 332611

S ep so  -T y n k lu ra
w P*ński«| apteczce domowej
Dlaozegol Ponieważ musi Pan 
stalł1 mieć pod ręką niezawodny 
i szybko działający środek dezyn
fekcyjny Bo matę skaleczenia 
w postaci rozcięć, ukłuć, otarć, 
ukąszeń itp. zdarzają się tak czę- 
e:ol A wszystkie, nawet małe, 
otwarte rany sa narażone ua nie
bezpieczeństwo infekcji przez 
bak ter Je Dlatego nie należy na 
wet nloznaeznyeb ran pozosta
wiać bez zaopatrzenia, lecz zaw
czasu dezynfekować' -je Sepso 
Tyufcturą. wytwarzaną przez 
firmę Jdol-Werke Lwów Sepso. 

Tynkutra k/óra jest do nabycia 
w aptekach we flaszeezkaeh po 
1.78 zł., działa dokładnie tak sa. 
mc dezynfóku3aco jak jodyna 1 
nie wywołuje ż-odnych niepożą
danych objawów pobocznych Mą 
ona także bardzo pożądaną wła. 
ściwość: nie pozostawią żadnych 
plam na bieliżnie Daje się 
takie lekko zmywać ze skóry. 
Zarejestr. w Ganeralnem Gu
bernatorstwie pod nr 3110

G U T O W S K I i SKA
«L GAW LIKOWSKI. ŚL IW IŃ S K I 

i SKA
Kraków Slawkowafca O

Tnś. 166 70 Mi-OS

Stale Luliuukt tfbdxwow* dio

Lwowa, warszawy i Częstochowy 
Transporty Samochodowo 
P rzep ro w ad zh i wozami

meblowymi.
We&edtaie ozyumoścd spedycyjna.

noszgnu do pisania
mańki „Mercedes** 

okazyjnie sprzedam. 
Kwiatkowski, Knaków, Sz,pitaihna 
20/22,’ —4 ekflnd fortepioośw-

O w c z a r k i  p o d h a la ń s k ie
ra^we. młode, sprzeda: 

Kraków-Podgórze. Nadwiślańska 8.

Poduszki pierzone używane, porzą
dne, sprzedam! Kraików, św. Marka 
19. narożnllk Florjańskliej. sklep 
taipdicerskii. 3326lk
Projektor kinowy 9.5, nowy, ora® 
filmy 100 mitr., okazyjnie sprze
dam. Dworski, Kraików, Grodzka 65 
Trzy poduszki materacowe z trawy 
morskiej spraedam: Kraków, Pau- 
llńską 2/15. 3216
Materaca, fotel-lóżko. taipozan. le
niwiec: Kraków, św. Marka 19. 
narożnik Flo/rjańdkiiej pracownia 
tapicerską Dembiński- 8325k
Aparat małoobrazkowy, sprzedamj 
Kraków Paullńska 2/15. 321"
Ubranie bardzo dobry stan, ko
stjum jasny modny neseser o'6* 
ganotoi, coóiemka zamsz. 39 
dnm. Wiad.: Kraków, Grodzka 47. 
skleip. 3248
MaezyM do azyoią łódkową „gin- 
gera" spraedam okasyJnie, st.au 
bardzo dobry. Kraików. Smoleńsk 
9, m. 2. 3291
Platzczyk damski k*®' nprażdomi 
Kraków Stąrowińlma 83/7. 3384
Wózek dz-ieciecy autko •praisiam. 
Kraków-No” * Olsza, Jaworskiego 
8, Ludwik Piwowońakii- 3*386
Zegarak damskii zloty „Doxa‘‘ do 
sprzedania: Kraików, Starowiśl
na »3/7. 3387
Llaa czarnego oraż nakrycie sto
łowe. platery ua cztery osoby 
spraedam: Kraków. Garbarska 7, 
schody na prawo I p„ m. 4. 
Maszyn, ^o pisani* do naby
cia w Komisie, — Kraków. 
Adolf Hltlor-Plaitz 12, w podwórcu. 
Aparat fotograficzny, filmowy 
..Wekt»“ i lornetka teatralna in- 
krusliowana do sprawiania. Wiado
mość i oferty: Kraków, Floriańska 
36, ..Perfumeria". 3625
Ke,tjum czarny modny, brązowy, 
suknie jedwabna i wełnianą ,prze. 
dam: Kraków. Powiśle 12/23, ofio. 
Wózek głęboki, ubranie męeki«. 
trsncz gabard.. zarautke wiosenną, 
rajtki, buty wysokim, futro dam
skie sprzedam. Wiadomość: Kra
ków. Grodzka 47, sklep. 3674 
Chodniki kokosowe, maszynowa 
do nabyci*: — Komis, Kraków. 
Adolf Biltter-Plaitz 12. w podwórcu

Matrymonialne
Nawiąłę koreapondcmoję w celu 
maitrym. z panem starszym, kul
turalnym. iiutelkgent., na stano
wisku. Mam 46 lat, niezależna, 
samouna. wzrost średni, brunetka, 
urodą egzciiycana. Poważne zgl.i 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 1454". 
Kontroltr mleczny dystryktu ka
waler. lat 34, azuka inteligentnej, 
zamożnej kandydatki na żonę. Picr. 
wszeństwo prowincja. Zgłoszenia 
z fotografia zwrotna: Goniec Kra
kowski Kraków. „Nr 1818". 
Poznam ma/trym. pana od 36 lat, 
kulturalnego, szlachetnego, zdrowe
go. sytuowanego, muzykalnego, 
najchętniej wdowca z maileńklcm 
dzieckiem, któremu pragnie na
prawdę zastąpić najlepszą matkę — 
młoda ładna zdrowa wartościo
wa panna. Zgłoszenia tylko nie 
anonimowe, poważne, fotografią 
zwrócę: Zakopane Poele-restanłę1 
nr. dowodu 2160. 3058k
Kawaltr przystojny* lat 39, bez 
logów, na posadzie, niezależny 9°- 
mator posz.uku.1o towarzyszki *7" 
da. milej powieraohownoód. WTO- 
patycznej nic®»lcżmej. Fotograf], 
pożądana, dyskrecją zapewniona. 
Panie zdecydowane naipl«26: Dy
nów. Poste-reetamite >óg* a.
Ziemianka 2®-letonia szatynką, mi
la, przystojna niebledma. obeznaną 
z prowadzeniem gospodarstwa, pra
gnie poznać w celu matrym. pana 
do lat 30 możliwie na posadzie,
przystojnego bez nałogów o do* 
łirej nrracncli — Oferty z fo
tografią kierować pod „W 118“ 
do Biura Ogłoszeń Krajna. Krse 
ków, Adolf Hltler Plata 46. —

Wy<t«wRlgtwa „a«Riu K m lw w tkl" K pbM w. Wielapole 1. — TalefaR 2M-1I.
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